

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników **St. Sokołowskiego**, ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Telefon Administracyi Nr. 637.

Prenumerata.

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	32 K	rocznie	24 K
ówiorócznie 8 K — h.		ówiorócznie	8 K
półrocznie	16 K	miesięcznie	2 K
		miesięcznie	2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówiorócznie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3.** W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 lipca b. r. zamianować najmiłościwiej tytułarnego Arcybiskupa Attalii Franciszka Albina Symona, proboszczem przy kościele N. Maryi Panny w Krakowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 lipca b. r. nadać najmiłościwiej emeryt. profesorowi gimnazjalnemu Ludwikowi Małeskiemu w Nowym Sączu, tytuł rady szkolnego z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 24 lipca b. r. nadać najmiłościwiej adjunktowi urzędów pomocniczych dyrekcji policji we Lwowie, Antoniemu Kurce, tytuł i charakter dyrektora urzędów pomocniczych.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 lipca b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Zbigniewa Horodyńskiego, właściciela dóbr w Zbydniowie, na prezesa, a dr. Józefa Kadena, właściciela dóbr w Dulezy małej, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Tarnobrzegu.

Wyższy sąd krajowy we Lwowie zamianował Piotra Czubatego, podoficera rachunkowego I. klasy 15 p. p. w Tarnopolu, kancelistą dla sądu powiatowego w Nowem Siole.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie zamianował auskultantami praktykantów sądo-

wych: Jana Obtulowicza, Jana Biedronia i Bronisława Maciołowskiego.

Prezydium krajowej dyrekcji skarbu zamianowało adjunktów technicznej kontroli skarbowej: Józefa Antoniego 2ga im. Grochowalskiego, Alberta Maryana Mieczysława 3ga im. Chaleckiego i Edwarda Franciszka 2ga im. Chlebońskiego, kontrolorami technicznej kontroli skarbowej w IX. klasie rangi.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 2 sierpnia 1913 l. XVII. 6408/70 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 26 lipca do 2 sierpnia 1913, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 4 sierpnia.

Żądania sprzymierzeńców.

Znane są już żądania sprzymierzeńców. Domagają się oni odstąpienia prawie całej Macedonii na zachód od rzeki Strumy.

Projektowana przez sprzymierzeńców linia graniczna poczyną się u dawnych granic Bułgarii na północ od Dżumaja i zdąża następnie w biegiem rzeki Strumy do Sarodere (Sarpdere) o 15 klm. na północ od Demir Hissar. Żąd w kierunku południowo-wschodnim przesuwają się granice grzbietem gór Czengeł, zbaczają ku północnemu wschodowi i dochodzą w tym kierunku do Tragara (Stragac), na północny wschód od Zernova

przekracza rzekę Mesta w oddaleniu około 22 klm., na południowy wschód od Nevrokopu dociera do miejscowości Kuka, o 23 klm. na wschód Nevrokopu i snując się lasami Szipkowskiej, wpada na dawną turecko-macedońską granicę w odległości około 40 klm. na północ od Dramy i zlawszy się z nią na grzbietach Kara-Balkanu dochodzi do Kustardagi (27 klm. na północny zachód od Xanthi), zwraca się ztamtąd ku wschodowi, pomyka rąbkami gór Mekova (Memkova) i Tokadżida równoległe do linii kolejowej Xanthi z Gümüldżina, załamuje się pod Kordżalą ku południowi i w oddaleniu 3 klm. na wschód od Mokri osiąga wreszcie morze Egejskie.

Bułgarom pozostałby zatem wąski tylko skrawek wybrzeża nad morzem Egejskim z portem Dedeagacz, wciśnięty pomiędzy posiadłości greckie w okolicy Makri i tureckie u ujścia Maricy pod Enos. Skrawek ten nie miałby ani dostatecznego oparcia komercyjnego w głębi, ani też pod względem militarnym nie przedstawiałby dostatecznie silnej pozycji.

Druga propozycja, grecka, jest nieco łagodniejsza, chce bowiem Bułgarom przyznać zatokę Lagos (Karaagacz) na wschód od ujścia rzeki Mesta. Bułgaria otrzymałaby wtedy wybrzeże nad morzem Egejskim długości 120 zamiast 25 klm. Dostałaby się jej miejscowości Xanthi i Gümüldżina, porty Makri, Dedeagacz i wspomniana zatoka Lagos; Grecy zaś otrzymaliby Kavallę, Drama, Serres i Demir Hissar. Posiadłości wszakże bułgarskie w Macedonii składałyby się i w tym wypadku wyłącznie z przestworza nad górną Mestą z włączeniem Nevrokopu, Baniski i Mechonii, jakoteż z lewego brzegu Strumy z Melnikiem i Dżumaja aż po okolicę na 15 klm. na północ od Demir Hissar.

Te żądania sprzymierzeńców są wprost bezlitośne, jeśli uwzględnimy, że główny ciężar wojny z Turcją poniosła Bułgaria, która obecnie dawni sojusznicy pragną pozbawić całego plonu niezmiernych wysiłków. Serbowie i Grecy muszą jednakowoż coś opuścić ze swych żądań, jeśli nie chcą zmusić mocarstw do wydatnego skorzystania z prawa skreślenia ich pretensji. Już obecnie stwierdzić wypada, że nie tylko Austro-Węgry i

Włochy, lecz także Rosya stanowczo sprzeciwiają się takiemu zgębieniu Bułgarii. Niemcy i Francya gotowe są rzekomo przyznać Kavallę Grekom; Anglia zajmuje stanowisko rezerwowane i pójdzie prawdopodobnie za większością mocarstw.

Także Serbia powinna ukazać pewną ustępliwość. Gdy w walkach z Bułgarami zabłysnęła jej nadzieja i gdy mówić zaczęto o żądaniach, jakie Serbia postawi, zapewniał gabinet p. Pasicza, że prawie nie wyjdzie po za pierwotne żądania, że domagać się będzie ponadto tylko linii Egri Palanka-Koczana-Istip, a to ze względów militarnych. Widocznie partya wojskowa przemogła następnie Pasicza, który okazywał stale znaczną dozę umiarkowania.

Rumuni uważają żądania sprzymierzonych za przesadne, a ponieważ w Bukareszcie zasadzają ambicję swą na tem, by pokój przyszedł do skutku na takich warunkach, iżby Europa nie więcej zmieniała już w nim nie miała, przeto jest nadzieja, iż rumuńskim politykom uda się przedstawiciele Grecyi i Serbii nakłonić do umiarkowania. Najwięcej trudności sprawia w tej chwili kwestya, kto ma wejść w posiadanie Kavalli. Owóż francuska dyplomacya stara się stworzyć formułę, która bez pokrzyżowania woli Rosyji, pragnącej zachować Kavallę dla Bułgarii, salwowałaby jednakże interesy Francyi, w tym wypadku niezupełnie zgodne z rosyjskimi. Francya bowiem wolałaby widzieć w Kavalli Greków niż Bułgarów, nie z powodu jakiegś awersyi do tych ostatnich, lecz poprostu dla tego, że umocnienie pozycji greckiej na morzu Śródziemnym wydaje się jej korzystnym dla stanowiska Francyi na tem morzu, a korzyści takich nie może spodziewać się w razie zagarnięcia Kavalli przez Bułgarów.

Położenie francuskiej polityki w tym wypadku niezbyt jest wygodne. Musi ona bowiem interesów swych indystryjnych z interesami Anglii bronić przeciwko swej aliantce, Rosyji. Ponieważ zaś utrzymanie jak najserdeczniejszych stosunków z Rosyją jest osiłą polityki francuskiej, przeto — jak krąży pogłoski — chcą na Quai d'Orsay wystąpić z propozycją, by ostatecznie Kavallę przyznać

5)

Anatol Krzyżanowski.

PROMIEŃ BOŻY.

Powieść współczesna.

(Ciąg dalszy).

Jak im to powiedzieć? Jak tę lakoniczną, a plugawą kartkę oddać?

— Plugawą? Nie! — zaprzeczył sam sobie energicznie. Wszak w tych kilku słowach była i skrucha i pokora i wstyd i ból duszy czystej. Była otchłań smutku, było spalenie mostów za sobą, wyrzeczenie się, w poczuciu własnej winy, wszystkiego co życie ludzkie stanowi, co jest jego podstawą i fundamentem, ostoją i koroną. To dziecko, budzące się za ledwo do życia, którego zaufania nadużyto zapewne haniebnie, poddawało się, za cudze przestępstwo, najdroższej pokucie. Splamione bowiem w oczach świata, chciało dla prześlągnięcia rodziców, unicestwić się, zginąć, zaprzepaścić. Nie istnieje dla nich. Niech jej tylko przebaczą i zapomną o niej! Odtąd ona, ten kwiat wypieszczony i delikatny, bez opieki i oparcia, bez możności pracy, do której nie jest przygotowana, bez środków do życia i dachu nad głową, będzie sama stawała czoło hydrze niegodziwości ludzkiej, lub... skończy w nurtach Wisły.

Pozwolić na to zbrodnią byłoby!... Co zrobić jednak? Jak ją ratować?

I to on, on, jego zwodne obrazy i do-ktryny, popełniły to dziecko, które kochał przecież, w takie położenie bez wyjścia; w tę matnię zbrodniczą.

Zataić kartkę złowieszczą, to nowa zbrodnia, bo przecież Ninę ratować należy. Pokazać ją rodzicom, — to zabić ich może...

I w poszukiwaniu wyjścia z trudnego położenia, wzrok jego przebiegał ponownie, treściwie a bezgranicznie smutne słowa:

„Żyję. Jestem zdrowa. Do rodziców powrócić już nie mogę. Błagam, niech mi przebaczą, wyrządzoną im boleść i zapomną o niegodnej. Nina“.

Pod powieką jego zabłąkał się gość, dawno jej nieznany: Łza... Łza żalu i bezwiednego wyrzutu.

Pozostawała mu, jako jedyne wyjście, rzecz, wstrętna z natury Świetlickiemu. On, który szczylił się tem, iż życie jego nie zna fałszu, ani obłudy i hipokryzyi, on, który dla tej zasady, zdzieriał dyskretną zasłonę ze wszystkich ran, brudów i szkaradziństw, który, w imię prawdy, odkrywał je i obnażał, z całym mistrzostwem słowa, on ezcielec owej prawdy bezwzględnej, postanowił uciec się — do kłamstwa.

Było to zresztą tak zwane: „pobożne kłamstwo“, nie przynoszące nikomu szkody, lecz raczej dobro mające na celu.

Nie przyzna się, że dostał ów bilecik rozpaczny. Powie tylko, iż Janka telefonowała do niego. Dała znać, wskutek ogłoszeń, że żyje i jest zdrowa, a rodziców prosi, aby jej przebaczyli wyrządzoną im przykrość. Zanim zdążył zapytać jej, gdzie jest, dla czego dom opuściła, ona, domysłując się smac indagacyi, zawiesiła słuchawkę. Głos jej umilkł. Wszystko zapadło znów w tajemnicę.

I tak uczynił; takie dał im wyjaśnienie. Błysnęła więc nadzieja, uspokojenie. Po nich, tem sroższa wybuchnęła rozpacz.

— Adamie! Zwodzisz nas!... Chcesz podtrzymać wiarg, że nie zginęła, że żyje...

— Słowem honoru poręczam, iż Nina sama zawiadomiła mnie, że zdrowa i błaga was o przebaczenie.

Ta wykrętna odpowiedź wstrętem go przejmowała, a jednak przez litość nad nieszczęśliwymi, nagiął się do niej.

— Zdrowa, żyje, a nie wraca? Tai miejsce swego pobytu, a więc — więc wrócić nie może, nie śmie — rozległ się stłumiony, a jednak wstrząsający krzyk Brochwicza.

Świetlicki wskazał mu wzrokiem osłupiałą z bólu matkę.

— Ostrożnie, Stachu, z posądzeniami, za które przyjdzie ci może przepraszać własne dziecko.

— Takie dobre, takie słodkie i niewinne dziecko, — wybiegło hymnem modlitewnym na usta pani Brochwiczowej.

— Jeżeli wie, żeś poryweży, to może dlatego wracać się boi — tłumaczył jeszcze Świetlicki. — Zresztą, rzecz główna, że dała znak życia. Reszta się sama ułoży.

— Gdzież jej szukać? To niesłychane!...

— Pozostawcie to mnie. Dam nowe ogłoszenie, poruszę wszelkie sprężyny i zobaczę się z nią na pewne. Zagadka wyjaśni się stopniowo. Cierpliwości tylko i wyrozumienia.

Łatwo było mówić, ciężko odezui i przeżyć takie nieszczęście. Sam fakt upoważnienia osoby trzeciej, chociażby nawet wuja, do traktowania z ich rodzonem i jedynem dzie-

kiem, ukrywającym się przed rodzicami, był już niaturalnym i upokarzającym. Wszak córka, zbłądziwszy nawet, powinna była spieszyć po przebaczenie do tych ramion, wyciągających się ku niej z takim upragnieniem i tęsknotą.

Świetlickiemu zdawało się, iż widzi ponure widmo nieszczęścia, łopoczące szaremi skrzydłami nad osieroconym domem Brochwiczów. Widno to i ku niemu szczyrzyło swe ostre zęby, szepejąc sztyderec:

— Twoje dzieło!... Twoje dzieło!...

— Staję się zabobonny, jak stara dewotka, — ironizował, znalazłszy się w swoim gabinecie. — Nerwy wypowiadają mi posłuszeństwo.

Samotność mu ciążyła. Isć jednak między ludzi nie miał ochoty. Od czasu bowiem rozstania się z żoną dla uniknięcia komentarzy, przestał bywać gdziekolwiek. Nie dziwiło to nikogo: w czasie pisania każdej większej pracy zwykł był odosobnić się zupełnie. Potrzebował wtedy skupienia ducha i siły twórczej, czysty i samotności. Przyjaciele więc i znajomi sądzili, iż w tym jedyne celu drzwi przed nimi zamknął. Przepuszczali, iż na horyzoncie literackim zabłyśnie jakiś nowy fajerwerk genialnego talentu. Mnie-mali, iż wykwitnie znów jedna z tych rozgłoszonych powieści, które poruszywszy wszystkie unysły i wywołałwszy tysiące komentarzy, otaczały zawsze imię Adama Płomieniczek-Świetlickiego niesłychaną popularnością i wzrastającą sławą.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Bułgarom jednakowoż pod warunkiem, iż nigdy nie obwarują tego portu i okrętów wojennych na morzu Śródziemnym utrzymywać nie będą. Zdaniem francuskiej dyplomacji takie załatwienie problemu miałyby tę korzyść, iż nie urósłby dla marynarki greckiej nowy konkurent, a równocześnie zaspokojonyby życzenie Rosyi, by Kawallę posiadli Bułgarzy.

Co do wyspy Thasos, to zdaje się, podzieli ona losy Kawalli.

Bukareszt. Na onegdajszym posiedzeniu konferencji pokojowej delegacji bułgarskiej wobec żądań Serbii i Grecji przedstawili ze swej strony następujące żądania:

1. nowa granica rozpoczyna się na starej serbsko-bułgarskiej granicy, idzie między Kumanowo a Egripalanka na południe, potem między Veles i Istip przez Wardar aż do Murichowo, następnie przez Alogten, Gwngeli i Kuku i na zachód od Serres przez Strumicę i Koczana aż do zatoki Orfano. Na terytorium bułgarskim pozostałyby więc: Egripalanka, Kratowo, Koczana, Istip, Radowiszte, Strumica, Dojran, Serres, Donir-Hiszar i Kawalla. (Grecy na konferencji z Bułgarami cofnęli granicę od Makri do Lagos);

2. ponieważ rozstrzygnięcie o wyspach na morzu Egejskim zastrzeżone zostało przez konferencję ambasadorów w Londynie dla wielkich mocarstw, to Bułgaria nie może w tej sprawie przyjąć żadnego zobowiązania;

3. Bułgaria nie może uznać uprawnień żądania sprzymierzonych co do odszkodowania mieszkańców i nie może nad tym punktem prowadzić rokowań;

4. Bułgaria zgadza się, aby kwestye sporne dotyczące dawnej granicy serbsko-bułgarskiej, oddane zostały do rozstrzygnięcia międzynarodowej komisji wojskowej, którą wielkie mocarstwa mają zamianować;

5. Bułgaria przyjmuje zasadę, wedle której strony prowadzące wojnę wzajemnie przyrzekają, iż narodom zamieszkałym na ich terytorjach przyznają kompletną wolność szkolną i kościelną.

Bukareszt. Serbia zaproponowała nową granicę zachodnią, zaczynającą się od tego punktu, w którym dźiał wód Bregalnicy i Strumy dotyka dawnej granicy bułgarsko-tureckiej, potem idzie wzdłuż dźiału wód na południe aż do doliny Strumnicy, a następnie w kierunku wschodnim sięga granicy pierwszej propozycji.

Bułgaria i tę nową granicę odrzuciła.

Bukareszt. Deputacja żyjących w Rumunii Albańczyków wręczyła prezydentowi Majorescu jako przewodniczącemu konferencji pokojowej memoriał, zwracając uwagę na niebezpieczeństwo grożące przyszłemu państwu albańskiemu wskutek przesadnych żądań Serbii, Grecji i Czarnogóry i wzywając pomocy Rumunii.

Z pod berła rossyjskiego.

(Szkołnictwo w Chełmszczyźnie. — Przepisy o stowarzyszeniach. — Niepomyślny stan rynku pieniężnego).

Szkołnictwo w Chełmszczyźnie przeszło pod zarząd kijowskiego okręgu naukowego, ale nauczyciele szkół ludowych pozostają nadal uczestnikami Kasy emerytalnej urzędników Królestwa Polskiego. Udział nauczycieli szkół ludowych w Kasie Królestwa Polskiego, wśród których spora liczba jest Polaków, tamuje plany działaczy chełmskich, pragnących obsadzić wszystkie posady nauczycielami z okręgu kijowskiego. Na przeszkodzie ku temu staje ustawa emerytalna, ponieważ nauczyciele przeniesieni z okręgu kijowskiego tracą nabyte prawa emerytalne w swej Kasie; wskutek tego nie chcą oni przenosić się na posady do Chełmszczyzny. Również przeniesienie Polaków do kijowskiego okręgu pozabawia nabytych praw emerytalnych.

Z tego względu, kurator okręgu kijowskiego zwrócił się z przedstawieniem do ministerstwa, aby nauczyciele byli zwolnieni od obowiązkowego udziału w Kasie emerytalnej Królestwa Polskiego i żeby złożone przez nich składki były przekazane do ogólnorossyjskiej Kasy nauczycielskiej.

Warszawska *Gazeta Sądowa* zajęła się w ostatnich numerach rozważeniem przepisów tymczasowych o stowarzyszeniach oraz wyjaśnieniami do tych przepisów. Wyjaśnieniami tych było tak wiele, że, jak zaznacza autor rozpraw w *Gaz. Sądowej*, trudno byłoby je usystemizować. Wszystkie zaś te wyjaśnienia są miarodajne w zasadzie.

Z wyjaśnieniami do przepisów ministerstwa wynika dążenie do rozwiązania przez właściwe urzędy samej treści ustaw, przedstawianych do zarejestrowania, a także i okoliczności towarzyszących założeniu towarzystwa. Urząd gubernialny powinien już z góry dbać, aby nie mogły powstawać towarzystwa takie, które później miałyby ulegać zamknięciu, aby towarzystwa nie powstawały jako parawany jakichś innych zamierzeń, nie wyrażonych w ustawie, a jednak stanowiących istotny cel i zadanie zrzeszenia; takie przewidywania towarzyszą każdemu towarzystwu obcoplemiennym żywiołom, ich towarzystwa oświatowe i kulturalne w całym szeregu orzeczeń senatu (Oświata, Proświta, Ukraińska Chata itd.), spotkały się z opinią surową i nieprzychylną, uznano w nich niedopuszczalne tendencje separatystyczne, jakkolwiek nie wyrażone jawnie, jakkolwiek nieświadome nawet, jednakże dla całości interesów państwa groźne. A samo przewidywanie, że towarzystwo mogłoby mieć taki właśnie charakter, już wystarcza, zdaniem senatu, do uzasadnienia odmowy.

Jeśli mimo tego, towarzystwo oświatowe i kulturalne, ino-rode, czy rdzennie rossyjskie, w działalności swojej zaczyna ujawniać tendencje niewłaściwe, stanie się terenem jakiejś niedozwolonej propagandy, to,

rzecz prosta, należy je zamknąć, poto zaś, żeby zdawać sobie sprawę z tego, kiedy to zamknięcie nastąpić powinno, trzeba rozłożyć najbardziej ściśle kontrolę nad temi towarzystwami, nad ich działalnością, nad osobami prelegentów i treścią wykładów.

Urząd gubernialny z gubernatorem na czele staje się na mocy tych wyjaśnień i okólników opiekunem i dozorcą ścisłym wszelkich towarzystw oświatowych i kulturalnych, charakter tej opieki i dozoru będzie, rzecz prosta, zależał od właściwości indywidualnych danej osoby lub urzędu, kontrola nad jego czynnościami jest już niemal niewykonalna, trudno bowiem przypuszczać, aby senat mógł lepiej i właściwiej zdawać sobie sprawę z układu stosunków miejscowych i z potrzeby chwilowej, na miejscu ujawnionej, z niebezpieczeństwa, jakie się mogło kryć w odczycie pojedynczym, czy w całości działalności towarzystwa, — niż osoba lub urząd na miejscu w stałym kontakcie będące, a do śledzenia życiowego tętna powołane.

Zatem władze administracyjne faktycznie stają się tu osobami rozstrzygającymi ostatecznie i na podstawie własnej znajomości rzeczy i własnego dobrego rozumienia o możliwości powstania i działania stowarzyszeń.

Coraz głośniejsze skargi na obecny niepomyślny stan rynku pieniężnego nasuwają gazecie *Russkija Wiedomości* pytanie, czy nie jest to oznaką zbliżającego się przesilenia przemysłowego.

Na pytanie to, — pisze cytowany dziennik, — nie można odpowiedzieć „naukowo”. Nie umiemy jeszcze ściśle obliczyć zapotrzebowania ze strony przemysłu kapitałowego i zapasów wolnych funduszy, przewidzieć tempo prowadzenia się tych ostatnich i przewidywać możliwość w tej dziedzinie równowagi między zapotrzebowaniem i zaoferowaniem.

Obecnie można tylko powiedzieć, że wśród przyczyn, które wywołały teraźniejszą depresję na rynku pieniężnym i wszystkie jej dalsze skutki, pierwsze miejsce zajmowały wypadki polityczne, mianowicie wojna bałkańska, pożyczki państw prowadzących wojnę, wydatki na mobilizację w państwach sąsiednich oraz wydatki na uzbrojenie we wszystkich prawie wielkich mocarstwach. To też spokój na Bałkanach oddaliłby może chwilę upadku przemysłowego na dość długo.

Ale nie jest wykluczone, że nawet pokój nie pomoże. Angielski *Economist* przypomina, że przed ukończeniem wojny angielsko-boerskiej pokładano wielkie nadzieje w pokoju, ale nadzieje te zawiodły zupełnie. Bardzo możliwe i to, że rynek pieniężny nie zdoła już powrócić do równowagi i przesilenia przemysłowego nie unikniemy.

Słowem — wspomniany dziennik stawia bardzo smutne horoskopy na przyszłość.

Położenie międzynarodowe.

Konferencya bukareszteńska.

Z Bukaresztu donoszą: W sobotę przed południem odbyła się ścisła konferencya między reprezentantem wojskowym rumuńskim, a reprezentantem wojskowym bułgarskim w sprawie ustalenia granicy rumuńsko-bułgarskiej. Narada wydała pomyślny rezultat. Po południu zebrał się delegaci bułgarscy z delegatami stron, prowadzących wojnę, celem przedłożenia kontrpropozycji bułgarskiej na warunki sprzymierzonych.

Wczoraj przed południem zebrał się bułgarscy i rumuński pełnomocnicy pod przewodnictwem Majorescu. Narady trwały do południa. Porozumiano się co do wszystkich trzech punktów ułożonych przez Rumunię w nocy z 23 lipca. Delegaci wojskowi wyruszyli trasą nowej granicy. W sprawie rumuńskich szkół i kościołów w ziemiach zajętych przez Bułgarów, przyjęto propozycję petersburskiej konferencji. Bułgaria znieśli fortyfikacje Ruszczuku i Szumli i zobowiąże się nie budować warowni pomiędzy temi miastami i w promieniu 20 klm. dokoła Balczuku.

Delegaci pokojowi zebrał się wczoraj o godzinie 4 po południu. Przewodniczący Majorescu zaproponował, aby następne posiedzenie odbyło się w poniedziałek. Mowca wyraził nadzieję, że dzień ten przyniesie przecież jakieś rezultaty i doprowadzi do załatwienia kwestyj spornych, rozstrzygniętego ludy mogą oczekiwać od konferencji, tak, że w poniedziałek będzie można przystąpić do ostatecznego załatwienia wielu spraw. Propozycję przewodniczącego przyjęto.

Na wczorajszej naradzie delegatów sojuszników i Bułgarów usiłowano dojść do zgody co do propozycji obopólnych, ale narada zakończyła się bez ostatecznego rezultatu. Grecy zarówno, jak Bułgarzy, obstają przy posiadaniu miasta Kawalli.

Na posiedzeniu konferencji, zwołanem na dziś przed południem, Rumunia zaproponowała przedłużenie zawieszenia broni o 3 dni.

Sytuacja wojenna.

O sytuacji wojennej w chwili ogłoszenia zawieszenia broni nadeszło ze strony bułgarskiej następujące doniesienie urzędowe: Lewe skrzydło greckie zostało pobite przez Bułgarów, a Peczewo Bułgarzy zdobyli. Przerwano także połączenie między armią grecką, a serbską. Prawe skrzydło greckie jest okolonone przez Bułgarów. Na froncie serbsko-bułgarskim nie zaszła żadna zmiana. Wojska zatrzymały swe dawne stanowiska.

Wedle pogłosek krążących w Sofii Turcy maszerują na Gyelezina na północny zachód od Dedeagacu.

Agencya ateńska ogłasza wyciąg z oficjalnego sprawozdania o ostatniej kampanii. Stoczono 22 bitwy, we wszystkich zwyciężyli Grecy, którzy obsadzili wiele miast, jak Demirhissar, Serres, Drama, Kawalla, Xanthi, Dedeagacz i inne. 10.000 Bułgarów wzięto

58)

SPRAWA ROYAT.

(Pierre Dax. *L'affaire de Royat*).

CZĘŚĆ DRUGA.

I.

Fałszywa matka.

(Ciąg dalszy).

Solange płakała.

Długo jeszcze z sobą rozmawiała. Pani Farjeol, pomimo panowania nad sobą, była wzburzona i pomieszana. Co prawda, Solange na to uwagi nie zwracała.

Po wyrazach współczucia, wypowiedzianych przez panią Farjeol, następowała nagle lodowata obojętność.

Pocieszała nieszczęśliwą, mówiąc, że nawet w największych nieszczęściach, trzeba myśleć, że bywają jeszcze cięższe, że trzeba się zdobyć na filozofię, pomyśleć sobie, że kto wie, na jakie cierpienia mała mogła być w życiu narażona... I na tem kończyły się wyrazy współczucia.

„Tak, lepiej by się stało, gdyby to dziecko nie było umarło!”

Potrzebowała jej jako podstawę do swoich planów. Mało brakowało, aby i ona także nie buntowała się przeciw tej śmierci niespodziewanej.

Nagle, oko jej zabłysło.

„Czyż nie mogłaby wykorzystać śmierci tego dziecka tak, jakby z życia skorzystała? W jaki sposób?”

Czy trup przydał się kiedy na co?

Dzień się kończył. Przez listwy żaluzji widać było, że ściemniać się zaczynało.

Pani Farjeol powstała i zbliżyła się do okna.

Słońce już zniknęło; mrok się wszędzie rozpościerał.

Chciałaby odejść, lecz czuła, że dla utrwalenia tajemniczych planów, potrzebuje popatrzeć jeszcze na zmarłą. Zdała od niej, myśl pani Farjeol wahała się, niepewna.

Jednakże, obecność Solange jej zawadzała i rozumiała wybornie, że matka nie zgodzi się na żadną propozycję, która mogłaby oddalić ją od dziecka.

Usunąć nieszczęśliwą?

Nie.

Była jej więcej potrzebna, niż córeczka jej mogła nią być.

A zatem?... szukała sposobu.

Nagle, zdawało się, że go znalazła, bo silne postanowienie zapaliło się w jej oku jak błyskawica.

— Solange, — rzekła powstając — przysłałam tutaj, aby ciebie zabrać do siebie... inaczej się stało... Weź to, zanim wrócę.

Wyjęła kilka sztuk złota i położyła na kominku.

— Pani nie potrzebuje trudzić się dla mnie; moja mała umarła a ja nie potrzebuję, ach! nie! mam nadzieję, że wkrótce za nią pójdę.

— Solange, musisz mi obiecać, że będziesz rozsądną podczas mojej nieobecności. Nie możesz tu sama pozostać, poszukam jakiej dozorczyni.

Matka się uniosła:

— Przez litość!... przez litość nad moją boleścią, niech pani nikogo nie przysyła! Nie otworzę nikomu. Przedewszystkiem, ani słowa przed stróżką.

Pani Farjeol się namyślała.

— Prędzej czy później, trzeba będzie w każdym razie powiedzieć. Nie możesz pozostać ze zmarłą, biedna Solange...

— To dopiero zobaczymy!... — odrzekła stanowczo służąca.

— Co byś nie postanowiła — ciągnęła dalej pani Farjeol — nie zapominaj, że jestem ci całkowicie oddana. A ponieważ nie chcę pozostawić ciebie samą w twoim smutku, wrócę tutaj, skoro tylko załatwię konieczne interesa.

— Niech mi pani przysięgnie, że zachowa przy sobie to, co tutaj się stało.

Oczy matki oschły nagle z płaczu.

— Proszę mi przysiąc — dodała gwałtownie ledwie się powstrzymując od obelżywych wyrazów. — Przysięgnie pani, albo zabieram moją małą i nikt, nawet pani, nigdy mnie nie znajdzie...

— Wrócę, Solange, wrócę... wieczorem...

— Po co pani ma wracać?

— Aby ci dać nowy dowód mojej życzliwości, aby ciebie nie pozostawić samej...

— Pani nie odpowiedziała na moją prośbę. Niech pani przysięgnie, że nie powie nikomu, iż tutaj jest trup...

Młoda kobieta milezała.

— Pani się waha?... ach! rozumiem, pani wyjdzie na to, żeby mnie zdradzić... Nie, nie będą jej nieli, raczej podpalę pokój i zgine z nią razem w płomieniach.

— Solange, podniecaj się i przykróść mi robisz. Jeżeli wahałam się z odpowiedzią, to nie dlatego, żebym chciała ci odmówić, biedna kobieto...

Mówiła prawdę.

Powodem wahania były myśli, które ją oblegały. Po prostu nie słyszała błagalnych zakleń nieszczęśliwej.

— Czego wymagasz odemnie? — spytała.

— Pani wie przecież: żeby pani zatrzymała dla siebie, iż ona umarła.

— Chcesz tego?

— Błagam o to na kolanach.

— Tego nie trzeba. A zatem, chcesz tego?

— Chcę.

— Skoro cała sprawa się odkryje, a odkryje się z pewnością, będę uchodzić za twoją współniczkę...

— A więc co?... — spytała Solange przechylając się i patrząc prosto w oczy swojej pani.

— Moje nazwisko będzie wmieszane w sprawę, która narobi hałasu.

Dawna panna służąca pozieleniała. Rysy jej jeszcze bardziej się przecięgły. W twarzy nie widać nie było tylko płomienne oczy.

— Nazwisko pani!... Czy nie jest pani do tego przyzwyczajona?

Ale natychmiast pożałowała gorzkiej swojej odpowiedzi.

Ostatecznie ta kobieta, którą gnębiła, była jej dobrodziejką, tą, która zapewniła jej środek utrzymania na całe życie: straszne wspólnotwo zostało hojnie wynagrodzone!

— Przebac mi pani!... przebac!... Nie chciałam pani dotknąć... Cierpienie rozum mi odbiera... Jestem szalona... Proszę mieć litość nademną! Proszę, niech pani odejdzie... sama już nie wiem co mówię...

Obliczył pani Farjeol się zachmurzyło. Na jej usta wybiegały także gorzkie wyrazy, nie wypowiedziane jednak. Za każdą cenę, aby doprowadzić do skutku swoje złowrogi zamiary, musiała mieć pomoc swojej służącej.

(Ciąg dalszy nastąpi).

do niewoli a 25.000 do 30.000 uczyniono niezdolnymi do walki. Zdobyto 120 armat, wiele materiałów wojennych. Opanowanie Macedonii trwało miesiąc. W walkach ostatnich dni poległo 35 greckich oficerów, a 75 było rannych.

Wzajemne oskarżenia się.

Z Sofii donoszą: D. 31 z. m. o 11 przed południem oddział grecki, który wyszedł z wozu Kresny ku Dżumaja, był narażony na ogień bułgarski. Nazajutrz dowódca wojska greckiego wystosował pismo do bułgarskiego generała, w którym powiedziano, że Bułgarzy strzelali do linii greckich osłoniętych białą chorągwią. Generał bułgarski przedstawił stan rzeczy i odrzucił zażalenie.

Szwadron serbski, cofnąwszy się z Berkowicy, podpalił miejscowość Wirowice.

Bombardowanie Widdynia przez wojsko serbskie ciągnęło się do 31 lipca. Według prywatnych doniesień połowa miasta jest zniszczona. Z ludności cywilnej zabito 200 osób, a 600 zraniono. Walki sięgały aż do linii odległej o 8 klm. od miasta. Serbowie miasta nie zdobyli.

Z Belgradu donoszą: Wojsko bułgarskie ponownie naruszyło prawo międzynarodowe. Komendant wojska naszego, oblegającego Widdyn, wysłał d. 31 lipca o godz. 11:30 przed południem oficera z trzema jeźdźcami do Widdynia, aby zawiadomić, że zawarto zawieszenie broni, jakoteż aby na podstawie układu o zawieszeniu broni rozpocząć wyznaczanie linii demarkacyjnej. Parlamentarzy ruszyli w drogę wraz z trębaczem, który niósł białą chorągiew. Gdy byli oddaleni mniej więcej 30 kroków od wsi Nowo Seczi, Bułgarzy strzelili do nich z mitraliezy. Oficer wyszedł bez szwanku, dwaj jego towarzysze zostali zranieni. Przez to Bułgarzy naruszyli postanowienia konwencji haskiej z 18 października 1907, podpisanej także przez Serbów i Bułgarów. Konwencja ta poręcza nietykalność życia parlamentarza i jego towarzyszy. Według art. 32 nie wolno rozpoczynać ostrzeliwania bez wyższego rozkazu. Nie można zaś powiedzieć, że tu prosty żołnierz, źle poinformowany, naruszył prawo międzynarodowe. Oficer, który dał rozkaz strzelania, znał dokładnie przepisy prawa narodów i musiał widzieć, że byli to parlamentarzy.

Sztab generalny doniósł już o naruszeniach prawa międzynarodowego, popełnianych przez Bułgarów, jak o nadużywaniu białej chorągwi, plondrowaniu mienia osób prywatnych, rzeziach wśród ludności, ostrzeliwaniu szpitali, okaleczaniu i zabijaniu rannych. To postępowanie Bułgarów uniemożliwia wysyłkę parlamentarzy w celu wymiany wiadomości między obu armiami.

Sprawa turecka.

Wezoraj przybyli do Aten z Konstantynopola delegaci tureccy z poleceniem ustalenia ostatecznych szczegółów i podpisania traktatu w sprawie przywrócenia stosunków dyplomatycznych między Grecją a Turcją.

Wezoraj przybyła do stolicy Turcji deputacja z Adrianopola i przedłożyła wielkiemu wzyrowi i ambasadorom zagranicznym prośbę, aby starali się o to, by Adrianopol pozostał przy Turcji.

Włoski ambasador otrzymał już instrukcje w sprawie kroku u Porty, co do Adrianopola. Angielska ambasada instrukey nie otrzymała. Podobno mocarstwa udzieliły Porcie rady, aby oddała Adrianopol w zamian za znaczną rekompensatę, jak uregulowanie granicy i podwyżka celi na 4 proc.

Sprawa albańska.

Neue Ir. Presse otrzymała wiadomość, że w albańskim mieście Wallona otwarto drukarnię państwową i wydano w sobotę numer albańskiego dziennika urzędowego.

W sprawie południowych granic Albanii pisze Tribuna rzymska: „Położenie Włoch na południu Adryatyku wymaga, żeby przyładek Styles, zatoka Ptelia i terytorium Karicy włączono do Albanii. Konferencja londyńska nie mogłaby odrzucić tej uchwały, zadowalającej żywotne interesy Włoch na Adryatyku, oraz zdolności do życia obecnej Albanii. Wszelkie ustępstwo terytorium jeszcze dalej na północ od ujścia Kalamasu stanie się powodem nowych zaburzeń w Albanii. Austro-Węgry i Włochy już się zgodziły na utworzenie granicy i dalsze następstwa byłyby nieprzebaczalnym absurdem. Odebranie południowej Albanii terytorium do Koricy w znacznym stopniu przeszkodziły możliwości jej ekonomicznego, handlowego i moralnego rozwoju.“

Krają pogłoski, że Albanii księciem ma zostać Karol Wilhelm Ludwik książę Sudermanii, drugi z rządu syn króla Gustawa szwedzkiego, liczący lat dwadzieścia dziewięć, a ożeniony w 1908 roku z wielką księżniczką rosyjską Maryą Pawłówną, córką wielkiego księcia Pawła Aleksandrowicza (zamieszkałego w Boulogne sur Seine od czasu drugiego małżeństwa z Olgą Karnowicz, rozwiedzioną panią Pistohlkors) i zmarłej Aleksandry księżniczki greckiej, siostry obecnie panującego króla Konstantyna. Księstwo Al-

bani zyskałoby już odrazu i następcę tronu w osobie czteroletniego Gustawa Lennarta, księcia Smalandyi, syna księcia Wilhelma i Maryi Pawłówny, a więc prawnika zabitego Salonicach króla Jerzego. Wskazówkę, że mocarstwa zaaprobować chcą wybór księcia szwedzkiego, widzą niektóre koła, w uchwale konferencji, żeby organizację żandarmerii powierzyć szwedzkim oficerom.

Petersburg. (Pet. Ag.) Poseł rosyjski w Cetyni Giers wrócił do Czarnogóry.

Bukareszt. W ciągu ostatnich dwu dni nie zdarzył się w armii rumuńskiej żaden wypadek cholery.

Belgrad. Serbski Czerwony Krzyż wydał odezwę do wszystkich stowarzyszeń Czerwonego Krzyża w państwach cywilizowanych z prośbą o pomoc.

KRONIKA.

Lwów, 4 sierpnia.

Kalendarz.

Wtorek (5 sierpnia):

N. P. M. Śnieżnej. — Stanisława św. — Trofyma.

Wschód słońca o godzinie 4:1 rano, zachód słońca o godzinie 6:59 po południu.

Temperatura. O godzinie 12 w południe + 24 stopni Cel.

— **Dyrektor kolei państwowych p. Stanisław Rybicki** wyjechał na kilkutygodniowy urlop; kierownictwo dyrekcji kolei państwowych objął zastępca dyrektora, radca sekcyjny dr. Jerzy Younga.

— **Wiadomości kościelne.** Archidiecezja lwowska ob. łac. Na posady ekspozytów przeznaczeni (od 1 września b. r.): ks. Franciszek Bałut, koop. z Dunajowa do Pułapanówki, ks. Karol Bialikiewicz, ekspozyt w Wasylkowcach do Chodackowa wielkiego, ks. Walerjan Dziunikowski, ekspozyt w Milnie do Delejowa, ks. Jan Dudzik, ekspozyt w Lisowcach do Sokołówki ad Toporów, ks. Paweł Garścia, kooperator w Biłce szlacheckiej do Byczkowiec, ks. Jan Grygiel, czasowy deficyent do Sarnek dolnych, ks. Błażej Jurasz, kooperator w Podhajcach de Lisowiec, ks. Antoni Karczmarczyk, kooperator w Uhnowie do Wojsławic ad Uhrynów, ks. Wojciech Kopacz, ekspozyt w Sokołowie ad Toporów do Kuropatnik, ks. Otton Kristen, kooperator w Pomorzanych do Zazule-Kozaki, ks. Julian Krynicki, kooperator w Stanisławowie do Podhajczyk justynowych ad Janów trembowelski, ks. Jan Kruczkiewicz, ekspozyt w Byczkowiec do Podmichala, ks. Antoni Kubacki, kooperator w Łopatynie do Uhrynów, ks. Ignacy Lazarewicz, ekspozyt w Sarnkach dolnych do Rzycezek, ks. Franciszek Nowara, katecheta szkoły wydz. żeńskiej w Tarnopolu do Ottowczyka, ks. Andrzej Obere, kooperator w Chorostkowie do Jabłonowa ad Kopyczyńce, ks. Władysław Potrzebicki, ekspozyt w Rzycezkach do Toustobab, ks. Ludwik Skimina, ekspozyt w Uhrynówcach do Nowosiółki nad Zbruczem, ks. Michał Sobejko, kooperator w Sasowie do Ponikwy, ks. Wiktor Szklarczyk, kooperator w Janowie ad Gródek do Milna.

Ekspozyturę w Nowem Siole ad Koszlaki obejmą OO. Bernardyni.

— **Zmiany w klasztorach OO. Reformatorów.** Wybrani gwardyanami: w Przemysłu O. Eustachy Werner, w Zakliczynie O. Gabriel Bobrowski, w Wieliczce O. Waletyn Starmach. Przeniesieni: O. Ireneusz Kmiecik z Kęt do Lwowa na wikarego klasztoru i magistra kleryków, O. Alfons Kogut z Krakowa do Wieliczki na magistra nowicjusów, O. Tacyan Olbrych z Krakowa do Wieliczki na wicemagistra nowicjusów. O. Patrycy Antosz z Przemysłu do Kęt, O. Kazimierz Kiec z Zakliczyna do Sądowej Wiszni na wikarego klasztoru.

— **Miejsca wolne dla urlopników.** Krajowe Biuro pośrednictwa pracy we Lwowie, podobnie jak w latach poprzednich, przystępuje również i w roku bież. w interesie zarówno pracodawców jak i robotników, do zorganizowania pośrednictwa pracy dla żołnierzy z naszego kraju w jesieni b. r. występujących z czynnej służby wojskowej. W tym celu zwraca się do Biuro do wszystkich pracodawców w kraju z następującą prośbą:

Ktokolwiek w miesiącach wrześniu lub październiku, ewentualnie i później będzie miał wolne miejsce dla oficjalisty, sługi, robotnika fachowego czy zwyčajnego i t. p., zechce pod adresem „Krajowe Biuro pośrednictwa pracy przy Wydziale krajowym we Lwowie“ podać swoje imię i nazwisko, dokładny adres, następnie, jakie miejsce ma wolne, względnie liczbę takich miejsc wolnych, wysokość płacy, względnie innego wynagrodzenia w naturaliach, tudzież inne warunki, a wreszcie dzień, w którym miejsce to ma być objęte. Zgłoszenia takie miejsce wolnych we wszystkich bez wyjątku zawodach, nadsyłać należy najpóźniej do 20 sierpnia b. r.

Na podstawie zgłoszeń ze strony pracodawców ułoży Krajowe Biuro pośrednictwa pracy listę miejsc wolnych dla urlopników w Galicji w r. 1913 i przesyła ją do wszystkich oddziałów wojskowych, rekrutujących się z naszego kraju. Urlopnicy, pragnący otrzymać dane miejsca, zgłoszą się sami wprost do odpowiednich pracodawców, wedle adresów w liście tej podanych.

— **Nadanie koncesyi.** Namiestnictwo nadało prawomocnie mrowi farm. Abrahamowi Nussbekowi, koncesyę na samoistne prowadzenie kupionej apteki publicznej w Oleszycach.

— **Medal Poniatowskiego.** Komitet ku uczczeniu setnej rocznicy zgonu Józefa księcia Poniatowskiego uchwalił wydać pamiątkowy medal. Projekt na medal przygotowuje już p. Laszczka profesor Akademii sztuk pięknych w Krakowie. Z powodu ograniczonej liczby egzemplarzy tego medalu, zamierzający go nabyć zechcą już zgłaszać zamówienia pod adresem p. Eugeniusza Kalinowskiego, skarbnika komitetu (Kraków, ul. Krzywa 1. 3). Ceny medalu następujące: złoty 500 kor., srebrny 30 kor., brązowy 10 kor. Na kosztu przesyłki i opakowania należy dolażyć 1 kor. Rozsyłka medalu nastąpi po wykonaniu w październiku b. r.

— **Zjazd polskich Towarzystw muzycznych i śpiewackich.** Sekcja muzyczna komitetu obchodu rocznicy r. 1863 postanowiła urządzić Zjazd polskich Towarzystw muzycznych i śpiewackich nieodwołalnie w dniach 18, 19 i 20 października b. r. we Lwowie. Zjazd ten połączone z koncertami i produkcjami chóralnymi, których program przedstawia się następująco: w pierwszym dniu (18) wykonają lwowskie Towarzystwa śpiewackie oratorium M. Sołtysa p. t. „Słuby Jana Kazimierza“; w niedzielę (19) odbędzie się koncert Towarzystw pozalwowskich, na którym każde ze zgłoszonych Towarzystw odśpiewa jeden lub dwa utwory polskich kompozytorów, według własnego wyboru. Ostatnim punktem tego koncertu będzie wspólna produkcja wszystkich Towarzystw śpiewackich męskich, przyczem wykonane zostaną: Dunieckiego „Pioska żołnierska“, Maszyńskiego „Noc“ i Niewiadomskiego „Grób Wikinga“. W poniedziałek (20) odbędzie się trzeci koncert, poświęcony twórczości Jana Galla. Program tej produkcji i siły wykonawcze zostaną podane do wiadomości w najbliższym czasie.

Towarzystwa, biorące udział w drugim koncercie, zechcą podać tytuły, wybranych do produkcji utworów, jakoteż dokładnie ilość i o ile możności nazwiska swoich członków, tudzież adresy dyrygentów, najpóźniej do 15 września b. r. Zarazem należy donieść komitetowi, z jakich udogodnień w podróży i umieszczeniu we Lwowie chcieliby członkowie, biorący udział w Zjeździe, korzystać.

Materiał nutowy wysłał się Towarzystwom po stanowczym oświadczeniu się co do udziału w Zjeździe. W tej sprawie komitet prosi o nadesłanie odpowiedzi najdalej do dnia 1 września b. r. pod adresem przewodniczącego sekcji muzycznej Dionizego Totha we Lwowie, ul. Lica 3-go Maja 1. 16.

— **Opieka nad zabytkami.** Posiedzenie wydziału Tow. opieki nad polskimi zabytkami sztuki i kultury odbyło się dnia 4 z. m. pod przewodnictwem prof. dr. Jerzego hr. Mycielskiego. Po poufnej naradzie, dotyczącej obrony zabytków śródmieścia krakowskiego i po załatwieniu spraw administracyjnych, sekretarz zawiadomił o odesłaniu do Zagórza obrazu „Zwastowania N. P. Maryi“, odrestaurowanego kosztem Towarzystwa w pracowni prof. Wł. Pochwalskiego, oraz przedstawił stan sprawy konserwacji nagrobka Kotwica w kościele Bożego Ciała w Krakowie. Następnie sekretarz złożył sprawozdanie z wycieczki, odbytej do Czechowa. W wycieczce tej brali udział: ks. prałat Franciszek Leśniak, jako delegat biskupi; dyr. dr. Feliks Kopera, jako e. k. konserwator; dr. Stanisław Turczyński, jako delegat Tow. opieki nad polskimi zabytkami i kultury; p. Julian Makarewicz, artysta malarz, jako rzeczoznawca; ks. kanonik Józef Stopa, proboszcz miejscowy. Spisany na miejscu d. 25 czerwca br. protokół brzmi: „Zebrani w kościele obejrżeli częściowo widoczne freski, a następnie p. Makarewicz zajął się odsłonięciem niektórych części ściany w presbiterium, przyczem okazało się: 1. że freski z wyjątkiem uszkodzeń niezbyt znacznych, zajmują całą przestrzeń ścian presbiterium, tworząc całość kompozycyjną, dzieloną fryzami na pola; 2. freski te są o tłach czerwonych (ziemia wenecka) o małej skali barw (zółta, brunatna, czerwona, niebieska) konturowane czarnymi liniami, płasko traktowane, niemodelowane, fałdy graficznie znaczone; 3. technika barw, o ile na razie można stwierdzić, jest „fresco secco“, w czem znaczna część barw jest „buon-fresco“ nałożona. Należy tu przedewszystkiem zaznaczyć tło czerwone bardzo odporne. 4. Na podstawie tych właściwości i tych cech stylowych już dziś stwierdzić można, że freski są średniowieczne i powstały najprawdopodobniej w początkach XV wieku, a jako takie są nieocenionym zabytkiem dla historii sztuki i kultury w Polsce, w epoce dla nas bardzo interesującej. Wobec faktu, że stan konserwacji tych fresków jest tego rodzaju, że mogą być i powinny być z korzyścią dla nauki i sztuki odrestaurowane, podpisani uznają, że należy do-

łożyć wszelkich starań u władz państwowych i krajowych, ażeby ten tak cenny zabytek ocalić i potomności przekazać. — Korzystając z udzielonej dotychczas przez Sejm subwencji w kwocie tysiąca koron, podpisani uważają za stosowne przystąpić zaraz do restauracji takiej części fresków, jaka w granicach zakreślonej kwoty uskutecznić się da, a po odrestaurowaniu tej części, zdając z nich fotografie, celem przedłożenia u odpowiednich władz dla uzyskania dalszych subwencji.“

— **Akcyjny Bank kupiecki.** Założony przed czterema laty przez wybitnych kupców lwowskich pod przewodnictwem obecnego posła sejnowego, p. Edmunda Riedla, Galicyjski Bank kupiecki, stowarzyszenie udziałowe, dnia 18 lipca b. r. ukonstytuował się jako Towarzystwo akcyjne „Galicyjski akcyjny Bank kupiecki“. Rada zawiadowcza nowego akcyjnego banku, wybrana na konstytuującym walnem zgromadzeniu, wybrała swoim prezesem dotychczasowego prezesa p. Edmunda Riedla, pierwszym wiceprezesem posła dr. Władysława Stesłowicza, drugim wiceprezesem dr. Piotra Kucharzkiego, sekretarzami: przemysłowca inż. Kazimierza Skibniewskiego i budowniczego inż. Józefa Sosnowskiego. W skład rady zawiadowczej weszli ponadto pp.: Stanisław Bełtowski, właściciel magazynu krawieckiego, Julian Janowski, kupiec, Antoni Rudolf Fleischl, budowniczy, Franciszek Ichniowski, właściciel fabryki wędlin, Mikołaj Ludwig, kupiec, Jan Pawłowski, kupiec, Kazimierz Weydlich, właściciel dóbr i przemysłowiec. Rada zawiadowcza mianowała dyrektorami: znanego przemysłowca, dotychczasowego członka Rady nadzorczej Banku kupieckiego, inż. Marcina Maślanka, dotychczasowego zastępcę dyrektora, kupca, radcę Cesarzowskiego p. Leona Oberskiego i dotychczasowego dyrektora p. Wacława Żmudkiego. Syndykiem został dotychczasowy syndyk, adwokat krajowy, dr. Tadeusz Dwernicki. Skład zarządu nowej instytucji został prawie bez zmiany taki sam, jaki był w Banku kupieckim, stowarzyszeniu udziałowym, tylko dotychczasowy, obok p. Wacława Żmudkiego, dyrektor Banku p. Herman Feldstein, opuścił stanowisko dyrektora przy okazji przemiany na Bank akcyjny, zobowiązawszy się wobec innej instytucji finansowej.

— **Z kolei.** Z powodu usunięcia się nasyppów zamknięto ruch pociągów na szlaku Olszanica-Chyrow, natomiast jeżdżą na szlaku Nowy Zagórz-Olszanica nadal pociągi dzienne 1217, 1224, 1215, 1238.

— **Muzeum w Rapperswilu.** W tych dniach odbędzie się w Rapperswilu Zjazd, na którym Rada zatwierdzi wybór p. Konstantego Żmigrodzkiego na dyrektora Muzeum.

Na Zjazd zarząd Muzeum wydał sprawozdanie, które na wstępie omawia stan funduszu instytucji. Ofiarność na cele Muzeum nie była w roku ubiegłym nadzwyczajną. Dział muzealny notuje 27 przedmiotów: pamiątkowych 2, numizmatycznych 21, rzeźb 1, obrazów olejnych 1, akwarel 2. Do biblioteki ofiarowano 677 dzieł, w tem rycin 33, fotografii 71, nut 1, map i planów 15, rękopisów 613. Druków ofiarowano 1376.

Muzeum posiada więc obecnie: przedmiotów pamiątkowych 1220, numizmatycznych 6136, rzeźb 567, obrazów olejnych 357, akwarel 400, miniatur 116, rysunków 1881, rycin 20.680, fotografii 8743, nut 1136, map 1259, druków 69.675, rękopisów 23.867, rozmaitości 418.

Muzeum odwiedziło w roku sprawozdawczym 8103 osób, w tem Polaków 1736.

Pracę prowadziło trzech urzędników: kustosz, pomocnik jego i bibliotekarz.

Stosownie do uchwał zeszłorocznego Zjazdu poczyniono pierwsze zmiany w układzie zbiorów muzealnych, urządzając pokój wojskowy. W bieżącym roku prace te będą prowadzone w dalszym ciągu przez komisję rzeczoznawców pod kierunkiem dr. Aleksandra Czołowskiego.

Muzeum liczyło w roku sprawozdawczym członków 313: fundatorów 21, honorowych 66, wieczystych 50, korespondentów 176.

Sprawozdanie finansowe, zamieszczone w części drugiej wykazuje, że fundusz Muzeum z końcem r. 1912 wynosił 35.191 franków, a wzrosły zaledwie, w porównaniu z r. 1911 o 1400 franków. Dochody nadzwyczajne wynosiły 7620 franków, z tego z opłat za wejścia 6372 franków. Składki stałe i jednorazowe przyniosły 3791 fr., procenty 302 fr., sprzedaż duplikatów i rzeczy zużytych 788 franków. Dochód więc ogólny wyniósł razem z wkładkami członków wieczystych 20.276 fr. Wydatki wyniosły 15.997 fr.; administracja 3405, kosztu zamku 1234, kosztu zbiorów i biblioteki 703, różne inne 3634 fr.

△ **Zgubiono:** Marya Hawrylak na ul. Gipsowej banknot 20 kor.; p. Sabina Pilzer w ul. Kopernika klucz wertheimowski od kasy; p. Piotr Chart w przechodzie ul. Jagiellońskiej i Brajerowską książkę służbową, kwity asekuuracyjne i metrykę.

△ **Znaleziono:** w ul. Ruskiej pulares, zawierający 16 kor. 28 hal.; na placu św. Teodora plik papierów i notatek na nazwisko Hermanna Münzera.

△ **Ogień pokojowy** wybuchł w mieszkaniu p. N. Bruda przy ul. Gródeckiej 1. 22. Od piecyka zapaliła się t. z. pruska ścianka, od

niej zaś meble. Ogień wkrótce ugaszono. Szkoda wynosi około 200 kor.

△ Zamach na kasę. Onegdaj w nocy włamali się złodzieje do fabryki chleba „Mercury” na Bogdanówce i usiłovali dostać się do kasy wertheimowskiej, zdołali jednak wyłamać tylko otwór w zewnętrznej ścianie kasy.

Posterunek żandarmeryi, t. zw. „kolejowy”, na Bogdanówce, po przeprowadzonych dochodzeniach, aresztował nad ranem pod zarzutem dokonania tego włamania Aleksandra Krzyżanowskiego, majstra ślusarskiego przy ul. Lindego i Franciszka Budzińskiego, indywiduum karane niedawno za kradzież kasową w „Auto-aero”. Podstawę aresztowania Krzyżanowskiego stanowiły znalezione na miejscu czynu notatki co do robót ślusarskich w realnościach pod l. 29 ul. Wałowa i pod l. 17 przy ul. Sobieskiego. Jak sprawdzono, roboty te wykonywał Krzyżanowski i notatki te były jego własnością. Co do Budzińskiego, stwierdzono, że przychodził często do Krzyżanowskiego, w jego pracowni sporządził nożyce do krajania blachy i wypróbował je w tej pracowni, a te „próby” krajania są tego samego rodzaju, jak krajano blachę przy włamaniu do kasy na Bogdanówce.

△ „Wyrabiacz” posad. Stefan Szyпка pomocnik masarski, oskarżył na polieci Eugeniusza Domiczka o to, że obiecując mu wyrobić posadę na kolei, wziął od niego 120 koron „zadatku”. Domiczek kazał nawet Szypkę sprząść sobie czapkę kolejową i letnie ubranie, w którym ten paradował całe tygodnie po dworcu, oczekując posady. Do tego czasu jednak Szyпка posady nie otrzymał, wobec czego domaga się od Domiczka zwrotu pieniędzy.

△ Przeciw hazardowi. Policja lwowska zabrała się energicznie do walki z plagą hazardu, uprawianą po kawiarniach. Urzędziła rewizje w rozmaitych kawiarniach i schwytała w nich wielu graczy. Ponowna rewizja odbyła się w nocy z soboty na niedzielę. W kawiarni Centralnej i Narodnej Hostynnicy przytrzymano graczy przy grze w ferbla. Pieniądze i karty skonfiskowano, a nazwiska graczy podano do sądu.

† Zmarli w ostatnich dniach: w Krakowie, Antoni Lach, dyr. szkoły ludowej w Woli Justowskiej, w 43 r. życia; młody, bardzo zdolny artysta dramatyczny Marian Knake-Zawadzki (Maryjański), syn również znakomitego aktora; w Strzyżówce na Podolu, Tadeusz hr. Grocholski, w 74 r. życia.

— Balon rosyjski. Koło Winar, w pow. przerowski, spadł balon z dwoma oficerami rosyjskimi. Oficer oświadczył, że balon w drodze z Petersburga do Warszawy, pędzony burzą, dostał się na terytorium austriackie, gdzie oficerowie zamrznęli i byli wyłowdzeni. Obu oficerom, którzy zatrzymali się w Przerowie, komenda korpusna w Krakowie pozwoliła na powrót do domu.

— Echa ulewy. W miejscowości Lewaty, w komitacie Udvarhely w Siedmiogrodzie wskutek ustawicznych deszczów zaczęła się usuwać ziemia na przestrzeni przeszło 140 metrów; przeszło 100 domów zapadło się; innym grozi zapadnięcie się, gdyż ziemia coraz dalej się usuwa. Wysłano pionierów na ratunek. Akcja ich wskutek ciągłej ulewy jest bardzo utrudniona. Z innych miejscowości również nadchodzi wiadomości o zapadaniu się ziemi.

— Podejrzone zasłabnięcie. W Temeszsziget na Węgrzech zdarzył się jeden wypadek zasłabnięcia, podejrzany o cholere.

— Echa strajku w Łodzi. 20.000 robotników otrzymawszy podwyższenie płacy powróciło do pracy. Strajkuje jeszcze 39.840 robotników w 128 fabrykach.

— Stare działa polskie. Z Wilna donoszą: Przy zakładaniu drenów na wałach zamkowych w Nieświeżu, odkopano działa z herbami i napisami łacińskimi. Daty odlewu dział są: 1613, 1645 i 1646. Działa włączono do zbiorów Radziwiłłowskich.

— Wykrycie siedziby rewolucjonistów. W Kijowie w pobliżu miasta wykryto siedzibę zgromadzeń socjalnych rewolucjonistów. Zabrano wiele pism ulotnych, odezw, fałszywych pasportów, pieczęci różnych władz. Trzy osoby aresztowano.

— Nadużycia giełdowe w Kijowie. Dziennik Kijowski pisze: Co dzień wychodzą na jaw różne rodzaje nadużyć, jakich dopuszczano się w telegrafii kijowskiej przy załatwianiu telegramów giełdowych. Okazuje się, że urzędnicy telegrafu nie poprzestawali na zastrzymywaniu i „przeglądaniu” telegramów giełdowych, lecz dokonawali również „przeróbek” w telegramach, zmieniali ich sens i t. d. N. p. petersburski korespondent giełdowy telegrafował do jakiegoś giełdźiarza w Kijowie, że kurs jakiejś akcyj ustalił się na 420, tymczasem w telegrafie w Kijowie zmieniono na 440. — Wskutek tego sprytni spekulanci na operacjach tego rodzaju przyprawiali grających na giełdzie o olbrzymie straty. Zmieniano nie tylko ceny kursowe papierów wartościowych i akcyj, lecz i liczbę papierów giełdowych. W związku z wykryciem tych nadużyć, do Kijowa przybył z Petersburga b. naczelnik zarządu poczt i telegrafów Andrejewski, który już przesłuchiwał naczelnika kijowskiego okręgu pocztowo-telegraficznego i naczelnika telegrafu w Kijowie.

Kronika prowincjonalna.

§ Nieszczęśliwy wypadek. P. Zygmunt Orłowski, dzierzawca młyna w Chwałowie, w powiecie złoczowskim, zostawił za łóżkiem nabitą strzelbę. Podczas nieobecności Orłowskiego wyciągnął 11-letni chłopiec Franciszek Polański (brat żony Orłowskiego) strzelbę, a bawiąc się nią zastrzelił 14 lat liczącą stryjeczną swą siostrę Maryę Polańską.

§ Utonięcie. 13-letni Kazimierz Ziarnowski, syn Antoniego z Pysznicy, w powiecie niskim, kąpiąc się dnia 26 lipca w jeziorze w Pysznicy, utonął. Wszelkie środki, których użyto po wydobyciu Ziarnowskiego z wody, okazały się bezskuteczne.

§ Morderstwo. Z Brzeżan donoszą nam: W nocy z dnia 21 na 22 ub. m. w Kurzanach włóścianin Onufry Kłym, starszy wiekiem, który pilnował materiałów budulcowych przy budowie mostu, został przez parobków z Kurzan: Michała Senkowskiego i Wasylę Semegenę napadnięty i zamordowany. Onufry Kłym doznał roztrzaskania głowy i złamania 7 żeber.

Przyczyną mordu była zemsta zięcia Tymka Budnika, który z teściem swoim od dłuższego czasu zostawał w niezgodzie z powodów majątkowych. W tym celu namówił morderców, a upiwszy ich poprzednio w karczynie, spowodował czyn zbrodniczy.

Morderców i współników aresztowano.

§ Pożar. Dnia 28 ub. m. po południu powstał w gminie Tworkowa w pow. brzeskim w domu Jędrzeja Kopcia pożar, który doszczętnie zniszczył całe gospodarstwo, wyrządzając szkodę na 4000 kor. Szkodą była ubezpieczona w Towarzystwie asekuracyjnym „Wisła” na 2800 kor. Przyczyna pożaru nieznana.

Kronika zagraniczna.

*** Trzy miliardy nowych monet.** Francuski zakład mennicy pracuje gorąco od kilku miesięcy. Istnieje ogromny nadmiar pracy w mennicy państwowej. Pracy tej dostarczył Bank francuski, który postanowił wszystkie swoje rezerwy metalowe przerobić na monety. Wartość złota, będącego w posiadaniu Banku francuskiego, wynosi 3 miliardy franków. Powodu do tego zarządzenia należy szukać w tem, że z powodu przesilenia finansowego, jakie panuje od dwóch lat, Bank francuski miał pewne trudności w wypłacie większej gotówki za granicą. Francuska mennica państwowa jest w stanie wybić pół milarda franków rocznie.

*** Przeciw francuskiej legii cudzoziemskiej.** W Kolonii odbyło się onegdaj zgromadzenie zwołane dla agitacji przeciw francuskiej legii cudzoziemskiej. Sześciu byłych legionistów przedstawiło w czarnych barwach stosunki, panujące w legii. Płaca w pierwszych dwóch latach wynosi zaledwie 4 fenigi na dzień. Liczba samobójstw w legii ogromna. Dezercya z legii karana jest niemiłosiernie więzieniem do 15 lat. Dawni legionisi stwierdzili, że główny kontyngent rekrutów legii cudzoziemskiej tworzą Niemcy. — Uchwalono rezolucję, aby dla awanturniczych i lubiących przygodę Niemców stworzono w Kamerunie legię ochotniczą. Tam mogliby się chować ci, którzy z jakiegokolwiek powodów nie chcą być między ludźmi. Rezolucya domaga się nadto złagodzenia postanowień ustawy wojskowej karnej w sprawie dezercyi.

*** Zamach.** Do samochodu znanego bankiera Parisiego strzelano kilkakrotnie w drodze do Ancio w Kampanii rzymskiej. Czterej podróżni, jadący samochodem, zostali zranieni, syn bankiera, Aleksander Parisi, jest śmiertelnie ranny.

*** Pożar miasta.** Znane z jarmarków miasto Makarjew nad Wołgą w gubernii niżnowogrodzkiej, stoi w płomieniach. Pożar ogarnął także starożytny klasztor.

*** Eksplozja.** Wskutek eksplozji w kopalni węgla w Ottersville (Stan Pensylwania) zginęło 50 osób.

*** Z życia egzotycznych krain.** Śmierć angielskiego generała sir Harry’ego Prendergasta, który w latach 1885—1888 podbił Birnę, daje angielskim piśmiennikom sposobność do opowiedzenia, jak angielski generał wziął do niewoli króla Birny, Theebawę, słynnego ze swych okrucieństw. Prendergast sam opowiadał tę historję: Wszedłem do pałacu królewskiego z dwudziestu do trzydziestu oficerami. Król Theebaw siedział na jednym tronie, otoczony orszakami dostojników i żon. Nie był bynajmniej zmartwiony, przeciwnie, przywitał nas grzecznie i spokojnie. Zawiadomiłem go, iż muszę go niezwłocznie odesłać okrętem do Indji. Król prosił o zwłokę trzech miesięcy, trzech tygodni, wreszcie trzech dni. Na to wyjąłem zegarek i dałem mu dziesięć minut czasu. Król prosił generała angielskiego, aby mu nie odbierano jego pierścienia i jego żony. Prendergast zamiast odpowiedzi uśmiechnął się tajemniczo, król zawołał: „Dobrze, dobrze, weź już żonę wielki wodzu, ale zostaw mi pierścień!”

Kapitan statku, który miał zawieźć króla na wygnanie, wystawił następujący kwit: „Niżejsem potwierdzam odbiór jednego króla, trzech królowych, jednego prezesa ministrów, trzech radców i tyle a tyle panien dworskich”.

*** Samobójstwo w pociągu.** W pociągu pospiesznym na linii Bolonia-Brindisi znaleziono zwłoki tureckiego poddanego Zayfal-beya z Beyrutu. Okazało się, że Zayfal-bey popełnił samobójstwo. Motywem samobójstwa jest nieszczęśliwa miłość, którą Zayfal-bey zapłonął do zamężnej Turczynki.

*** Męczennica mody.** Amerykanie nie żartują z modą. Przeźrocyste suknie, jakie lansują niektórzy mistrzowie krawiecy z Paryża, nie podobały im się w Richmondzie w Wirginii i zaprotestowano ostro przeciwko tym röntgenowskim strojom. Pierwszą nieszczęśliwą ofiarą była miss Blosson Browning, która zeszłego tygodnia ukazała się na ulicy w pięknej przeźroczyściej sukni, do kolana wyciętej. Przy każdym kroku tak dużo było widać błękitnej pończoszki, że w krótkim czasie zebrała się olbrzymia masa ludzi. Zbiegowisko było tak wielkie, że musiano ruch uliczny wstrzymać, Przerazoni stojkowie zaprowadził jeszcze bardziej przerażoną miss Blosson do komisaryatu, tam wyznaczono jej 20 dolarów kary, które też natychmiast zmuszona była zapłacić. Kiedy się tłumaczyła, że kupiony w pierwszorzędowej firmie kostium ma prawo nosić, sędzia stanowczo odpowiedział jej, że kupiony rewolwer nie upoważnia do strzelania ludziom we łby.

Notatki literacko-artystyczne.

Rozstrzygnięcie konkursu. W maju przeszłego roku rozpięła Drukarnia i Księgarnia św. Wojciecha w Poznaniu konkurs na napisanie dwóch powieści, mianowicie powieści dla dorosłych i powieści dla młodzieży. Prac nadesłano 27, z tych 19 dla dorosłych, 8 dla młodzieży.

Komitet nie mógł przyznać żadnej nagrody za napisanie powieści dla dorosłych, jak również nie mógł przyznać pierwszej za napisanie powieści dla młodzieży. Z dwóch następujących nagród przyznał pierwszą za powieść p. t. „Rycerz”, drugą za powieść p. t. „Kryśia bezimienna”.

Po otwarciu kopert okazało się, że autorką „Rycerza” jest pani Aleksandra Lesniowska z Poznania w Królestwie Polskim, a „Kryśia bezimienna” pani Antonina Domańska z Krakowa.

Pochwałę uzyskała powieść „W obronie honoru Ojczyzny”.

Plon z ogłoszonego konkursu niewielki, skromna też była liczba nadesłanych prac, a i z tych niektóre nie odpowiadały warunkom konkursu. Pierwszy to konkurs powieściowy w Wielkopolsce. Drukarnia i Księgarnia św. Wojciecha, rozpisując go, pragnęła rozbudzić ducha literackiego w Poznaniu. To też nie zrażając się skromnym wynikiem pierwszej próby, rozpisze niezawodnie w najbliższej przyszłości konkurs drugi.

Autorowie nienagrodzonych powieści zechcą się zgłosić po prace swoje do Drukarni i Księgarni św. Wojciecha, Poznań ul. św. Marcina 69.

Jubileusz Korolenki. Świat artystyczny i literacki w Rosji obchodził przed kilku dniami uroczyste 60 rocznicę urodzin wybitnego pisarza Włodzimierza Korolenki.

Korolenko urodził się 15 lipca 1853 roku w Żytomierzu, jako syn sędziego powiatowego. Matka jego była Polką. Pierwsze wychowanie odebrał w pensjonacie polskim Rychlińskiego w Żytomierzu, gdzie uczył się jego brat. Wspomnienia z pensjonatu opisał w książce p. t. „Historja mego sowremiennika”. Zdaniem niektórych krytyków, polsko-rosyjskie wychowanie Korolenki sprawiło, iż ton jego utworów niekiedy przypomina pisarzy polskich, jak n. p. Prusa i Orzeszkowej.

Po wyjeździe z Żytomierza Korolenko ukończył gimnazjum realne w Równem (na Wołyniu). Po stracie ojca jako student Instytutu technologicznego w Petersburgu, Korolenko popadł w straszna nędzę. Dopiero otrzymanie stypendjum w Akademii rolniczej w Moskwie, dokąd się przeniósł, dało mu środki do życia. Wkrótce w Akademii pietrowskiej rozpoczął się wrzenie. Korolenko, wybrany na delegata do dyrektora, został aresztowany i zesłany do Wołody, a potem do miejscowości „Wielkiej Usting”. Po długich staraniach, Korolenko powrócił i osiadł w Kronsztadzie, gdzie zamieszkał jego rodzina. Następnie jednak został ponownie aresztowany i zesłany do gubernii wiaickiej. Odtąd trwa wędrówka pisarza po Syberji aż do r. 1884.

Od roku 1884 zamieszkał w Niżnym Nowgorodzie, gdzie spędził 11 lat. W okresie tym zdobywa rozgłos swymi utworami; pierwszy jego tom „Szkice i opowiadania” ukazał się już w roku 1886. Obok tego pracował jako publicysta i jako działacz społeczny, n. p. w roku 1882 organizował pomoc dla dotkniętych klęską głodu.

Od roku 1900 zamieszkał Korolenko w Połtawie, biorąc w dalszym ciągu udział w życiu społeczno-politycznym.

Rossyjska prasa w entuzjastycznych słowach ocenia zasługi Korolenki jako pisarza i obywatela kraju.

Setna rocznica śmierci Józefa ks. Poniatowskiego.

Zawiazany w Krakowie komitet wydał gorącą odezwę, w której przypomina świetlaną postać księcia Józefa i zgon jego bohatera. Uczczeniem jego pamięci będzie obchód, którego program w ogólnych zarysach jest następujący:

I. Ogólny zarys programu obchodu i prac komitetu.

Już od pół roku *Straż Polska* w Krakowie pracuje nad przygotowaniem obchodu setnej rocznicy śmierci polskiego bohatera — obrońcy honoru Polaków — księcia Józefa Poniatowskiego. Po wstępnych naradach z przedstawicielami nauki i sztuki, ułożono w ogólnych zarysach program uroczystości i przystąpiono do prac przygotowawczych. — W pierwszych dniach września zostanie zwołany ogólny komitet, w skład którego wejdą:

1. Członkowie zarządu głównego i Rady nadzorczej *Strazy Polskiej*.
2. Delegaci zaproszonych instytucji.
3. Wybitne osobistości kraju.

Prezesem komitetu jest prezes *Strazy Polskiej*, oprócz tego będą wybrani prezesi honorowi i wiceprezisi.

Wydział wykonawczy składać się będzie:

1. Z prezesa i wiceprezesów komitetu.
2. Z sekretarza generalnego (jest nim sekretarz *Strazy Polskiej*).
3. Skarbnika generalnego (jest nim skarbnik *Strazy*) i prezesów dziesięciu sekcji obchodowych.

Sekcje. Praca komitetu rozpada się na następujące sekcje:

Obchodowa, wydawnicza, zjazdowa, medalowa, nalepkowa, muzyczna, funduszowa, pochodowa, wystawowa, kwaterunkowa.

Ogólny zarys prac komitetu obejmuje urządzenie wystawy pamiątek po księciu Józefie, wybicie medalu pamiątkowego, urządzenie seryi odczytów, przygotowanie pochodu, wiecu na Wawelu, uroczystej Akademii, przedstawienia w teatrze, wreszcie urządzenie Zjazdu.

Szczegółowy program i zakres działania każdej sekcji zatwierdzi ogólny komitet. Na razie w *Strazy* czynione są przygotowania do wydania taniej broszurki, nalepek, wybicia medalu pamiątkowego, uzyskania od jednego z wybitnych muzyków naszych kompozycji na cześć ks. Józefa, przygotowania kantaty, która w czasie pogrzebu księcia w Warszawie 1814 roku była wykonana, a do której muzykę skomponowali Elsner, Kurpiński i Weinert, a słowa prawdopodobnie są pióra L. Osńskiego. W tym celu zwrócono się do p. Wiktora Gomulickiego, który podał wiadomość w jednej z swych prac o kantacie, i jest nadzieja, że stanie się ona ozdoba wielką uroczystej Akademii. Obchód odbędzie się dnia 19 października b. r.

II. Wystawa pamiątek po księciu Józefie Poniatowskim.

W programie uczczenia 100 rocznicy śmierci J. Poniatowskiego, pierwszorzędne miejsce zajmuje wystawa pamiątek po księciu Józefie. Wskrzеси ona przed oczyma naszymi drogą postać bohatera, ukazuje pamiątki po nim pozostałe, zgromadzi dzieła nauki, literatury i sztuki, które jego czyny natężyły, — a może przyczyni się do stworzenia w Muzeum Narodowym specjalnego działu księcia Józefa Poniatowskiego.

Wystawę urządza komitet uczczenia 100 rocznicy zawiązany z ramienia *Strazy Polskiej*.

Wystawa zawierać będzie następujące działy:

I. Dział pamiątek po księciu Józefie.

Broń, mundury, ubranie, drobiazgi, meble, sprzęty, obrazy, fotografie lub modele pałaców, pokojów mieszkalnych księcia, listy, autografy itp. pamiątki.

II. Dział sztuki.

- a) portrety księcia, jego rodziny, krewnych, bliskich mu osób, powierników itp.;
- b) obrazy i rzeźby mające jakiegokolwiek związek z osobą księcia, jego czynami, bitwami, w których brał udział.

III. Dział naukowy i literacki.

Dzieła naukowe, monografie, broszury, wydawnictwa, artykuły, numery pism peryodycznych, belletrystyka, dramat, poezja, utwory dla młodzieży i ludu, osnute na tle życia i czynów księcia Józefa.

Oprócz okazów Komitet prosi o przysyłanie reprodukcji, kopii, fotografii, odbitek, rysunków, opisów, notatek bibliograficznych i biograficznych, rękopisów i t. p.

Zwracamy się do wszystkich instytucji i osób prywatnych, a zwłaszcza do pp. artystów, literatów, pisarzy, dziennikarzy, wydawców, z prośbą o zgłaszanie przedmiotów do *Strazy Polskiej* (Kraków, Florjanska 1, dla sekcji wystawowej). Koszta opakowania, ubezpieczenia i przewozu, ponosi komitet.

Romeo i Julia w dawnym Lwowie.

W onym roku, kiedy arcybiskup lwowski, ks. Feliks Ligeza, w Dunajowie dokonał dni świątobliwego żywota, — a. D. 1560 — poruczył dekret panów Rady obowiązki lekarza miejskiego dr. Pawłowi Novicampianowi. Utorowała mu drogę na to stanowisko sława brata, Akademii krakowskiej profesora, dr. Wojciecha, który dziełami swemi w materii zarówno medycznej jak teologicznej sławę imienia szeroko rozniósł, królewicza węgierskiego Jana Zygmunta był mentorem.

Tedy choć kandydatów na wspomniany urząd nie brakowało, nawet z grona osiadłych we Lwowie, dr. Pawłowi *unanimit* dane było pierwszeństwo, czego też miasto żałować wcale nie miało przyczyny.

Nad Pełtwią osiadłszy, dr. Paweł nie tylko dał się poznać jako znakomity istotnie medyk, lecz nadto w życiu publicznym odgrywał rolę niebawem coraz znaczącą rolę.

Wiele do tego dopomógł mu związek małżeński, pojął bowiem Novicampianus za żonę Annę Grynwaldównę, temsamem zaś przyzenił się do znacznych i możnych rodów Temryczów i Ganshornów. Czem powadze swej jako mieszczanin i fortunie, która sama niejako odtąd pchała mu się w ręce, silnie położył fundamentum.

Lekarz był też znakomity, a wdzięczni pacjenci owych czasów lepiej, niż dzisiejsi, odwdzięczać się umieli za troskę i usługi oddane ich zdrowiu. Za żoną też wziął w posagu i brzące złoto i posiadłość w ziemi. Trzeciem wreszcie źródłem fortuny Kampiana, jak w skróceniu po pewnym czasie nazywać go zaczęto, była własna medyka rządu i umiejętność ciułania mamony, jakoteż przyznawania jej nieustannie.

Co prawda w tym ostatnim względzie *vox populi* z pewną o dr. Pawle wyrażał się cierpkością. Podobno rękę miał twardą i nieużytą. Liczni dłużnicy eskulapa aż nazbyt często *larum* wszczynali z tej przyczyny i nie było w całym Lwowie nikogo, kto sądownictwu miejskiemu tyle dawałby zajęcia, co ów medyk żarliwie zajęty zbijaniem grosza.

Szanowano go i poszukiwano jako lekarza, bo niejednemu życie już na włosku wiszące uratował, bać się jednakowoż zaczęto go jako człowieka. Silna wola i energia w dochodzeniu praw swych, w łączności z pojmovaniem tych praw egoistycznym i surowem, sprawiały, że dr. Pawłowi każdy najchętniej ustępował z drogi, chyba w ostateczności do walki z nim procesowej stając. Ale on ostateczności takie sam stwarzał, ustępliwym nie folgując w zamian i żadnego nie uznając względu tam, gdzie w grze była jego korzyść.

A jednak znalazł się człowiek, który temu postrach siejącemu potentatowi stawiał czoło i ani na krok w niczem mu nie ustępując, do wściekłości doprowadzał nieraz dr. Pawła. Zrzucił zaś los, że ów śmiałek w pokrewnym powstał zawodzie i pod bok usadowił się Kampianowi jako najbliższy sąsiad.

Paweł Abrahamowicz — o nim tu mowa — był „aromataryszem“: miał aptekę. A chociaż lekarz z aptekarzem w owych czasach ściśle wiązały obustronne interesy, w tym wypadku harmonia pomiędzy dwu Pawłami, medykami i wykonawcą recept, bardzo rychło uległa zamęczeniu.

Poszło zrazu o drobiazgi, jak to między sąsiadami, o spory gospodarskie niewiast, zatargi służby — przeszło z czasem do kwestyj coraz poważniejszych i wzajemną walką podjazdową wypełniło długi lat szereg. Miało zaś ówczesne ustawodawstwo podostatkami arkanów dla zaspokojenia wojowniczej poządliwości i wobec sprytu, z jakim obie strony dobierały się sobie do skóry, była dana im pewność, że wodzić się mogą po sądach chociażby we wieczność.

Ale opatrność rządziła, że przecie tym niesnaskom gotował się zwolna koniec, chociaż zapaśnicy nawet nie przeczuwali zgody, by kiedykolwiek coś podobnego zdarzyć się mogło. Obaj zeszedli ze świata niepojednani, umosząc z sobą do grobu zaciętą nienawiść, przeświadczeni, że odziedziczą ją i dalej podtrzymywać będą spadkobiercy.

A oto w tym właśnie punkcie nie spełniły się ich przewidywania.

Potomność zamiast dalej zgorzenie szerzyć sąsiadką walką, wyhodowała na pobożowisku różdżkę oliwną i przysłała w końcu

chwila, co jak istny *Deus ex machina* rozwikłała dramatyczny węzeł.

Pan aromatarysz miał córkę Elżbietę, pan medyk miał syna, Marcina...

Mimowoli cisną się na usta utarte słowa: reszcie każdy sam łatwo dośpięwa. Jednak nie tak łatwo, jakby się zdawało! Wśród Montecchich i Capulettich, chociaż także podobnej były warunki, przecież sprawa zakończyła się tragicznie.

Tu również nie brakło danych po temu, by ofiarą zaciekłości ojców padły ich dzieci. Bo o jakimś pojednaniu Abrahamowicza z medykiem nie mogło być mowy. Wdawali się w to już przy rozmaitych sposobnościach i przyjaciele stron obu i nawet ksiądz wikary katedralny chciał raz *data occasione* niezgodzie kark ukreślić — wszystko naprzóżno.

Chociaż przypierając ścianami, dwa domy zgoda nie utrzymywały z sobą stosunków. Marcin Kampian tyle tylko wiedział o Abrahamowiczach, że winien ich nienawidzić, że kiedyś, gdy po ojeu nastąpi na gospodarstwo, w niczem im na włos ustąpić nie śmie, a całą usilność zwrócić winien ku pogromieniu tego wroga, który potężnemu ojeu, dr. Pawłowi, śmiał stawić nieugięty upor.

Chłopak pozatem mało interesował się na razie sąsiadką animozją. Oddany do szkoły, wcześniej zajął się niepospolitemi zdolnościami. Z ogromnym zapałem przykładał się do nauk, w czem nie mało też podtrzymywała go ambicja. Widząc ojca na wyniosłym w mieście stanowisku, otoczonego z jednej strony respektem, z drugiej lękiem, marzył o tem, by nie tylko znaczenie rodu utrzymać na tej wyżynie, lecz przydać mu jeszcze nowej chwały. Z jednej więc strony łaknie światła dla umysłu, z drugiej owa dumna, przez ojca podsykana troskliwie, sprawiła, że Marcin w szkole zawsze był *primus inter primis* i profesorzy jak najchlubniejsze pod każdym względem czynili o nim ojcu relacje.

Tak umysł bogacąc nieustannie, w urodziwego wyrósł już młodzieńca, a wszelka wiekowi temu właściwa płochosć była zdala niego. Wąsik runieć mu zaczynał pod nosem — jeszcze lat kilka, a na własnym będzie chlebnie. Mieszczanki, które Bóg obdarzył córkami, spoglądały nań z ogromnym zajęciem i niejedną w cichości ducha przemyślała nad tem, jakby dzielnego młodzieńca przynęcić na męża dla swej Nety, czy Grety. On jednakowoż, sprawami poważnymi umysł ciągle mając zajęty, mało zwracał uwagi na słodkie amora pokusy.

Aż ci raz i na tego Matyska przysłała kreska — a najmniej zaprawdę spodziewana i to z takiej strony, że przestraszam po raz pierwszy zdrząło młode to serce nienawykłe do żadnej trwogi.

W kaplicy Domagaliczów, tej *gemma civitatis*, którą pobożność miasta tak hojnie wystroiła złotem i klejnotami, iż drugiej podobnej próżnoby szukać po całej ziemi — kleczał Marcin pobożnie, w modlitwie pograżony, świata nie bacząc, a tylko niebiańskie mając przed oczyma sfery. Kaplica tonęła w półmroku rozjaśnionym jedynie świec kilkorgiem. Tych odbłask, przebijając się przez gęste dymy kadzidlane, iskry przedziwne dobywał z rozwieszonych wokoło bogatych wotów, zygzakami złota i srebra, w wypukłościach lśniącego, malował mityczne jakieś ornamenty na ciemnym tle głębi, rzekłbyś, nieskończoności. Czar zakłęcia unosił się w przestrzeni, u stóp moźnej Opiekunki grodu, nieprzebranemi łaskami słynącej. Najtwardsze serce zmięknąć by musiało pod ciepłym technieniem nieziemskich uroków, co wzywały tu z każdego kąta.

Tłumnie bywało zazwyczaj w tej nade wszystko przez mieszkańców Lwowa umiłowanej kapliczce, w której dniem i nocą, bez przerwy, odbywały się modły. Był to więc traf osobliwy, że Marcin Kampian nikogo w niej nie zastał, oprócz księdza odprawiającego modły przed cudownym obrazem.

Ale kiedy młodzian zatopił się w adoracji serdecznej, w strzelistym afekcie ku Najświętszej Pannie, coś zaszeleściło u wejścia i na chwilę oderwało jego uwagę od słów pacierza.

(C. d. n.)

St. R.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie, od 28 lipca do 3 sierpnia bez opłaty akcyzowej. (Waluta kor.). Za 50 kg.: Pšenica 11:40 do 11:80, żyto 8:80 do 9:10, jęczmień brow. — do —, pastewny 9:— do 9:50, owies stary 10:40 do 10:70, hreczka — do —, kukurudza — do —, groch do gotowania 11:— do 15:—, pastewny — do —, fasola biała gal. — do —, bobik 8:50 do 9:—, wyka 10:50 do 11:—, łubin gal. — do —, rze-

pak zimowy 16:— do 16:50, letni — do —, lnianka — do —, nasienie kopnopne — do —, nasienie lniane — do —, chmiel 160:— do 170:—, chmiel z 1912 r. 200:— do 220:—, nasienie koniczyny czerwonej 80:— do 100:—, białej 90:— do 115:—, szwedzkiej — do —, tymotka — do —, siane lepsze 4:— do 4:60, gorsze 3:40 do 3:70, otawa — do —, siano z koniczyny świeże 4:20 do 4:50, siano z koniczyny stare 3:40 do 3:40, słoma okłotowa 3:40 do 3:40, słoma mierzwiasta 3:30 do 3:30, kartofle jadalne na cały wag. 10.000 kg. — do —, gorzelniane za 1 prc. skrobi całe wag. 10.000 kg. — do —, nafta zwykła 13:50 do 15:50, salona 16:50 do 17:50; za 100 kg.; ropa borysławska loco Borysław (prompt.) 9:06 do 9:50, drzewo opałowe twarde w całych wagonach po 10.000 kg. — do —, drzewo opałowe miękkie w całych wagonach po 10.000 kg. — do —, mąka pszenna, grysik 36:75 do 37:50, mąka pszenna Nr. 0 36:50 do 37:50, Nr. 1 35:50 do 36:50, Nr. 2 34:25 do 35:—, Nr. 3 33:25 do 34:—, Nr. 4 32:25 do 33:—, Nr. 5 31:25 do 32:—, Nr. 6 29:— do 30:—, Nr. 7 22:— do 26:—, Nr. 8 18:— do 19:50, mąka żytna Nr. 0 28:50 do 30:—, Nr. 1 27:— do 28:—, Nr. 2 17:— do 18:—, Nr. 3 16:50 do 17:—, otręby pszenne 11:— do 11:50, żytnie 11:— do 11:20; za 100 kg.: mięso wołowe przednie w ćwiartkach loco rzeźnia 160 — do 176:—, mięso wołowe tylne w ćwiartkach loco rzeźnia 170:— do 180:—, mięso cielęce loco rzeźnia (engros) 140:— do 160:—, wieprzowina loco rzeźnia (engros) 136:— do 160:—, spirytus kontyngentowy loco rafineria Lwów 64:50 do 65:50, spirytus kontyngentowy loco stacya galicyjska 64:50 do 65:50, spirytus nadkontyngentowy loco rafineria Lwów 44:50 do 45:50, spirytus nadkontyngentowy loco stacya galicyjska — do —.

OSTATNIA POCZTA.

— Z Isechlu donoszą: Najj. Pan pomimo niepogody wyjeżdżał w sobotę na polowanie.

— Jak się dowiaduje ck. Biuro korespondencyjne, Ministerstwo skarbu z okazji klęsk elementarnych, jakie nawiedziły ludność w kilkunastu krajach Monarchii, poleciło krajowym władzom skarbowym, aby dotkniętej katastrofą ludności przyznały możliwe udogodnienia przy ściąganiu podatków. Przedewszystkiem wchodzi w rachubę podatek gruntowy i domowy.

— Z Pragi donoszą: Komitet wykonawczy czeskiej partii narodowej Staroczechów wydał manifest z ostrym protestem przeciw zarządzeniom Rządu i wyrażeniem nadziei, że komisya administracyjna urzędować będzie krótko, a z rozpisaniem wyborów nie będzie się zwlekało.

— W sobotę przybyła do Krasnego Sioła francuska delegacya wojskowa z szefem francuskiego sztabu generalnego p. Joffre. Następnie odjechali Francuzi do Petersburga.

— Rossyjski minister wojny gen. Suchomlinow powrócił do Petersburga.

— Z Helsingsforsu donoszą: Udział ludności w wyborach sejmowych Finlandyi był bardzo słaby. Głosowało zaledwie 40 prc.

— Onegdaj rano pojawiły się pod Szangajem dwa krążowniki, zbliżyły się na odległość 5 mil od portu Wusung i zaczęły go ostrzeliwać. Ogień trwał godzinę.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 4 sierpnia. Stan powietrza na 5 sierpnia: Galicya Wschodnia: Przeważnie pochmurno, czasem deszcz, chłodno, północny mierny wiatr.

Galicya Zachodnia: Przeważnie pochmurno, czasem deszcz, chłodno, północny mierny wiatr

Cieplice, 4 sierpnia. Przybył tu wczoraj P. Minister kolei Forster.

Praga, 4 sierpnia. Wczoraj odbył się na placu Hawliczka wiec urządzony przez opozycyjne stronnictwa czeskie. Na porządku dziennym były następujące sprawy: Komisya administracyjna i absolutyzm w Czechach, powszechnie głosowanie do Sejmu i przedstawicielstwa gminnego. W wiecu wzięło udział około 2.000 osób. Przemawiali posłowie: Choc, Baxa i inni. Po odśpiewaniu różnych pieśni zebrani się rozeszli.

Budapeszt, 4 sierpnia. Minister handlu bar. Harkanyi wygłosił wczoraj przed wyborcami mowę programową, w której wyraził nadzieję, że opozycya znowu uczestniczyć będzie w pracach prawodawczych. Wa-

żnem zadaniem przyszłości jest zgoda narodowościowa i zgoda z Chorwatami. Mowca wspominał o zamierzonym podwyższeniu wydatków na wojsko, które jednakże nie mają być pokryte przez reformę podatków bezpośrednich. Przedstawił potrzebę inwestycyi mimo koniecznych oszczędności. Wskazał na doniosłość bliskiego rozpoczęcia rokowań z Austryą w sprawie odnowienia ugody, oraz na potrzebę zawarcia nowych traktatów handlowych z państwami bałkańskimi ze względu na zmienioną sytuację. Z Grecyą zapewne wkrótce będzie bezpośrednio połączenie kolejowe. W końcu minister nadmienił, że na mocy nowej ustawy drogowej wybudowane będą drogi długości 16.000 kilometrów.

Konstantynopol, 4 sierpnia. Austro-węgierski ambasador Pallavicini był wczoraj u sułtana na dłuższym posłuchaniu i dziękował mu za troskliwość, której doznał od sułtana z okazji wypadku samochodowego.

Kijów, 4 sierpnia. (Tzl. pr.) W piątek 1 sierpnia zmarła w Suramie na Kaukazie poetka ukraińska Larysa Kosaczowa, pisząca pod pseudonimem Lasia Ukrainka.

Petersburg, 4 sierpnia. (Tel. pr.) Z Konstantynopola przywieziono do Sebastopola 12 marynarzy krążownika „Kagał“, aresztowanych za podanie zbiorowej skargi, której treść trzymana jest w tajemnicy.

Petersburg, 4 sierpnia. (Tel. pr.) W lotnisku Kuakkala przy kolei fińskiej wybuchł pożar. Są ofiary w ludziach. Spaliło się 5 dworców lotnich, 25 sklepów, biuro pocztowo-telegraficzne, hotel i kinematograf. Nie można odszukać trzech kobiet, które przebywały tu na letnim mieszkaniu.

Moskwa, 4 sierpnia. (Tel. pr.) Tutejsi syonisci otrzymali wiadomość, że przywódce ruchu syonistycznego, korzystając z przesilenia finansowego, w jakim znajduje się Turcja, wznowili rokowania o sprzedaż Palestyny w celu założenia tam państwa żydowskiego.

Lizbona, 4 sierpnia. (Ag. Havasa). W stanie zdrowia prezydenta republiki portugalskiej, który zachorował na nerki, nastąpiło pogorszenie.

Druga wojna bałkańska.

Sofia, 4 sierpnia. (Ag. bułg.). Deputacya macedońska wręczyła rumuńskiemu premierowi Majorescu, jako przewodniczącemu konferencji pokojowej, tudzież przedstawicielom mocarstw w Bukareszcie obszerny memoriał, w którym opisano walki i cierpienia Bułgarów macedońskich i oświadczone, że w razie gdyby Bułgarzy macedońscy znowu dostali się pod obce panowanie, gdyby im narzucono helenizację lub serbizację, to Macedończycy dalej walczyć będą. Wobec tego domagają się autonomii Macedonii.

Pismo podobnej treści wysłała deputacya telegraficznie do Greya, oraz przesłała je także wszystkim posłom mocarstw w Sofii.

Konstantynopol, 4 sierpnia. Delegat bułgarski Naczowicz odbył wczoraj konferencyę z wielkim wezyrem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 sierpnia 1913. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcye austriackiego Zakładu kredytowego 624:—, Akcye węgierskiego Zakładu kredytowego 818:25, Akcye Anglobanku 333:25, Akcye Unionbanku 588:—, Akcye Länderbanku 507:25, Akcye Bankvereinu 508:—, Akcye Bodencredit 1175:—, Akcye galicyjskiego Banku hipotecznego 628:—, Akcye kolei państwowych 698:—, Akcye kolei Południowej 125:25, Akcye kolei Elbethal —, Akcye kolei Północnej 4870:—, Akcye kolei czerniowieckiej —, Akcye Alpiny 909:—, Akcye Rima Muranyi 691:—, Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 3167:—, Akcye Fabryki broni 982:—, Akcye Tureckie tytoniowe 338:50, Akcye Galicyjsko-karpacciego Towarzystwa naftowego 863:—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi —, Renta majowa 81:53, Austriacka Renta koronowa 81:90, Węgierska renta koronowa 81:40, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 81:65, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 82:—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 90:50, 5 prc. Listy Banku hipotecznego —, 4 prc. Listy Banku krajowego 81:00, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 91:40, 4-procentowe Galicyjskie obligacye propinacyjne 98:10, 4-procentowa Galicyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 81:80, 4-procentowa pożyczka miasta Lwowa 80:25, Losy tureckie 231:50, Marki 118:11, Rubel 253:50, 5-procentowa rossyjska pożyczka z r. 1906 —, Akcye praskiego Banku kredytowego (placono) —, Skoda 833:75,

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESŁANE.

K. K. Priv. Allgemeine Verkehrsbank in Wien.

Stand der Geldeinlagen gegen Kassascheine und Einlagsbücher am 31 Juli 1913: K. 70,963.302

BILETY do wagonów sy-pialnych w kraju i zagranicą

wydaje **Biuro miastowe**

C. k. Kolei Państwowych we Lwowie St. Sokołowski (Pasaż Hausmana 9)

obecnie

ul. Jagiellońska Nr. 3.

— 234. — Telefon — 234. —

Adres telegraficzny: Stadtbureau.

ADWOKAT

mlody, mający rozległe stosunki chętnieby zawarł spółkę ze starszym adwokatem posiadającym dobrze prosperującą kancelaryę.
Łaskawe zgłoszenia pod „FORTUNA“ do Biura ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO.

Ważne dla wyjeżdżających na letni pobyt do ODESSY!

W eleganckiej części miasta wynajmie polska inteligentna rodzina wykwiłtnie urządzone mieszkanie, złożone z kilku pokoi, z tarasą i widokiem na morze. — Na żądanie cały „Pension“.
Informaoyi udzieli: **P. Peszyńska, Odessa, Preobrażenska 1. 1.**

Plac Powystawowy Lwów, Pałac sztuki

WYSTAWA ROKU 1863

(Pamiętki i dzieła sztuki)

14 sal. 14 sal.

Otwarta codzienie od **g. 9 rano do 6 wieczorem**
Wstęp 50 hal.

Młodzież obojga płci i wojskowi do wachmi-strza włącznie płać tylko po 20 hal.

W poniedziałki wstęp 1 korona.

Czysty dochód przeznaczony na fundusz Weteranów r. 1863.

Mikuliczyn. Willa Buraczynskiego w bliskim lasu, rzeki Prutu i dworca kolejowego, przyjmuje letników z wiktem i bez wiktu za wynagrodzeniem wedle umowy.

Jak zapobiegać pożarom w miastach, miasteczkach i po wsiach?

Instrukcyja ostrożności ogniowej dla mieszkańców kraju.

Po nadesłaniu 90 hal. wysyła franco **Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO** we Lwowie **Ul. Jagiellońska 1. 3.**

FRANCENSBAD.

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginekol. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje, jak lat ubiegłych.

„Palace-Hotel“, wejście od Kirchstrasse.

Przyjechali do Lwowa

dnia 4 sierpnia 1913.

Hotel Żorża. Pp.: M. hr. Łoś z Czeszek, J. Bartmański z Tadanie, M. Łukasiewicz z Pohajczyk, W. Polański z Rudnik. Hotel Francuski. Pp.: W. Ciemiński z Rosyi, W. Mazurowski z Tomaszowa.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Lwów, dnia 4 sierpnia 1913.

Waluta koronowa

płać żądają

I. Akcje za sztukę.

(bez kuponu bieżącego)

Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	617—	627—
Banku galic. dla handlu i przem. po 200 zł.	400—	408—
Kolei Lwów-Czerniowce-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze	504—	510—
Fabryki wagonów w Sanoku po 500 koron	490—	500—

II. Listy zastawne za 100 koron.

(bez kuponu bieżącego)

Banku hip. gal. 5 pr. w. a. wylaso-wała z 10 pr. prem.	—	—
Banku hip. gal. 4 1/2 pr. w. a. los w 50 l.	91—	91-70
Banku hip. gal. 4 pr. w. a. los w 60 l.	82—	82-70
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l.	91-70	92-40
Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 57 l.	83-80	84-50
Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l.	94—	94-70
Banku gal. dla handlu i przem. w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l.	88—	88-70
Zemelny Bank hipoteczny Lwów	91-50	92-20
*) Tow. kredyt. galic. ziem. 4 pr. (pierwsza emisya)	96—	—
Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 41 1/2 l.	91-50	—
*) Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 56 l.	82-50	88-20
Tow. kred. gal. ziem. 4 1/2 los. 52 l.	92-70	93-40

III. Obligki za 100 koron.

(bez kuponu bieżącego)

Galic. fund. propin. 4 pr.	97-60	98-30
Bukow. fund. propin. 5 pr.	—	—
Komun. Banku kraj. 4 1/2 pr. (3 em.)	89-30	90-50
Komun. Banku kraj. 4 pr. (4 em.)	79-70	80-50
Kolei lokal. Banku kraj. 4 pr.	80—	80-70
Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1893	82-50	83-20
4 pr. z r. 1908	82—	82-70
*) „ miasta Lwowa 4 pr.	80-30	81—
4 pr. z r. 1908	81-50	82-20
*) „ Krakowa	80-70	81-40

IV. Monety.

Dukat cesarski	11-37	11-47
20 frankowa	19-12	19-26
100 rubli rosyjskich srebrnych	250—	253—
100 „ papierowych	253-30	254-50
100 marek niemieckich	118-30	118-70

*) Kupony opłacają 1/2% podatek rentowy.
*) Kupony opłacają 2/3% podatek rentowy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 1 sierpnia 1913

A. Ogólny dług państwa.

Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	81-35	81-55
styczeń-lipiec	81-30	81-50
Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień	85-05	85-25
kwiecień-październik	85-05	85-25
*) z r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr.	1590—	1630—
*) „ 1860 po 100 zł. 4 pr.	—	—
*) „ 1864 po 100 zł.	660—	670—
*) „ 1864 po 50 zł.	320—	—

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	106-35	106-55
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.	81-60	81-80

C. Obligacje kolejowe.

Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	82-90	83-90
Kol. Cesarz. Elżbiety w złoście wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	100-75	101-75
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr.	106-75	107-75
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcje)	81-80	82-30
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.	82-25	83-25
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostempl. akcje)	426—	430—

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złoście za 200 zł. 5 pr.	100-50	101-50
Kol. czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	84—	85—
Kol. czeskiej emis. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	82-40	83-40
Kol. bukowin. lokalnej za 400 kor. 4 pr.	81-10	82-10
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr.	91-45	92-45
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (ar.)	90-60	91-60
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr.	90-65	91-65
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr.	88—	89—
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr.	89-75	90-75
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1893, 4 pr.	92-85	93-85
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr.	87—	88—
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.	82-50	83-50

Koronowa waluta. płać żądają

Kol. lwowski-czern-jasskiej z roku 1894 4 pr.	82-25	83-25
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 M. 4 pr.	102-25	103-25

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta 4 pr.	115-35	115-75
„ w wal. kor. 4 pr.	80-95	81-15
„ pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.)	428—	433—
„ „ 50 zł. (100 kor.)	210—	215—
„ obl. pr. regul. Cisy 4 pr.	284—	293—

E. Obligacje indemnizacyjne.

Węgier za 100 zł. 4 pr.	81-50	82-50
Kroacy i Sławonii	82-90	83-90

F. Inne publiczne pożyczki.

Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	99-60	100-60
Poz. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	83-60	84-60
Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr.	81-50	82-80
Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr.	93-10	99-10
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr.	81—	—
Poż. serb. prem. za 100 fr. 2 pr.	108-50	114-50
Tureckie obl. prem. kol. za 400 fr.	225-75	228-75

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne za 100 zł. nom.

Austr. zakł. obl. prem. z r. 1880 3 pr.	276—	286—
1889 3 pr.	248-50	258-50
Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu 4 1/2 pr. 60 l.	88—	89—
Bukow. zakład kred. ziem. los 5 pr.	99-25	100-25
Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 56 l.	81-65	82-65
„ „ 4 pr. los 41 l.	92—	93—
„ „ 4 pr. starsze	96-20	97-20
„ „ 4 1/2 pr. 52 let.	92-75	93-75
Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l.	94—	95—
Gal. akc. b. hip. 10 pr. pr. los. 4 1/2 pr.	90-50	91-50
„ „ los. 50 l. 4 1/2 pr.	90-50	91-50
„ „ 60 l. 4 pr.	82—	83—
Banku kraj. dla Galicji i Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne	91-40	92-40
Banku krajowego oblig. komun. 3 emisya 42 lat 4 1/2 pr.	89-20	90-20
Banku kr. obl. kol. żel. 57 1/2 l. 4 pr.	79-50	80-50
Austro-węg. banku 50 lat 4 pr.	86-40	87-40
„ „ 50 lat w.k. 4 pr.	87—	88—

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Kolei Lwów-Czern-Jassy z r. 1884 za 300 zł.	75-40	76-40
Kolei Lwów-Czerniowca z r. 1884 za 200 zł. 4 pr.	80-70	81-70
Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 zł. 5 pr.	97-50	98-50
Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1882	110—	111—
Tow. żegl. parow. po Dunaju em. z r. 1886 4 pr.	108—	109—

Koronowa waluta. płać żądają

I. Losy (za sztukę).

Budapeszteńskie (Basilika) 5 złr.	26-25	30-25
Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 złr.	474—	484—
Clary 40 złr. m. k.	—	—
Pożyczka miasta Lublany 20 złr.	61—	65—
Czerwonego Krzyża austr. 10 złr.	52—	56—
„ węg. 5 złr.	31-50	35-50
Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 złr.	91—	97—

J. Akcje Banków (za sztukę).

Banku Anglo-Austr. 240 kor.	333—	334—
Gal. banku dla han. i przem. 200 złr.	400—	408—
Pesz. Banku handlu i przem.	3610—	3618—
Zakł. kred. dla handlu 500 złr.	621—	622—
Węg. Banku kredytu 200 złr.	816-50	817-50
Dolno-aust. tow. esk. 400 kor.	739—	741—
Gal. banku hip. 200 złr.	629—	630—
Banku dla krajów koronnych 200 zł.	504-75	505-75
„ Austro-węg. 1400 kor.	2068—	2078—
„ Związku (Unionbank) 200 zł.	585-25	586-25
Czeskiego banku związkowego 100 zł.	265—	266—
Zivnostenska banka 100 złr.	261-25	262-25

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.

Bukow. kolei lok. akc. pierw. 200 złr.	435—	—
„ akc. zakł. 200 złr.	420—	430—
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.	1276—	1286—
Kolei półn. Ces. Ferd. 1000 złr. mk.	4330—	4370—
„ Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł.	365—	370—
„ Lwów-Czerniowce-Jassy 200 zł.	505—	505-50
„ Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor.	295—	300—

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.

Austr. Tow. górnicze Alpina 100 złr.	909—	910—
Prag. Tow. żelazn. przem. 500 złr.	3138—	3155—
Tow. kopalń węgla w Brüx 100 złr.	356—	360—
Trifail. Tow. kop. węgla 70 złr.	293—	296—
Galic. karpac. naft. Tow. 500 kor.	863—	865—
Schodniey 500 kor.	445—	452—
Tur. zarz. tytoniow. 500 franków	330—	335—

M. Weksle.

Niemieckie Banki	118-02 1/2	118-22 1/2
Włoskie Banki	93-17 1/2	93-32 1/2
Londyn za 100 funt. szł. 4 pr.	24-16	24-20
Paryż za 100 franków	95-72 1/2	95-92 1/2
Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr.	253-37 1/2	254-37 1/2
Szwajcarskie Banki	95-60	95-75

N. Waluty.

Dukat cesarski	11-42	11-47
Austr.-węg. 8 guld. złota moneta	—	—
20-frankowa	19-12	19-16
20-markowa	23-60	23-66
Rosyjski półimperyal	—	—
Niem. banknoty za 100 marek	118-05	118-25
Włoskie banknoty za 100 lir.	93-25	93-45
Ruble	253—	254—

DZIENNIK URBZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 4450/12 (10) (9887 3—3)

Edykt licytacyjny

Na żądanie Galic. Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. Włodzimierza Mochnackiego we Lwowie, odbędzie się dnia 29 sierpnia 1913 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja realności lkons. 626 lwh. 1840 ks. gr. gm. Złoczów objętej, złożonej z pb. 2233 o pow. 236 m² ze znajdującymi się tam: murowaną willą jednopiętrową, budynkiem gospodarczym ceglonym podmurowanym, murowaną cieplarnią ogrodową i z pgr. 291/18 ogród obszaru 1364 s², pgr. 291/24 o pow. 432 s² i 291/25 ogród o pow. 24 s², wraz z przynależnościami składającymi się ze studni, altany drewnianej blachą krytej, z drugiej mniejszej altany, podmurówki pod frontowe sztachety, sztachet na ryglach dębowych, ogrodzenia siatkowego, sztachet sosnowych, chodnika z płyt trembowelskich, szutrówki, 11 sztuk sto-

rów, 2 koc ołków, oranżeryi, 6 skrzyń inspektowych z oknami i drzew owocowych różnego rodzaju, 500 sztuk róż, 100 sztuk krzewów ozdobnych, 300 sztuk szparagów, 700 krzaków truskawek i 100 sztuk św

dniem, w biurze Nr. 9, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacya następujących realności:

lwh. 129 rola ks. gr. Poznanka gnia, lwh. 253 rola i budynki mieszkalne i gospodarcze ks. gr. Poznanka gnia. Wartość szacunkowa: 6810 kor., 13.160 kor. Najniższa oferta: 4820 kor., 9280 kor.

Do realności lwh. 139 ks. gr. Poznanka gnia należą następujące przynależności: zasiewy oszacowane na 60 kor., zaś co do realności lwh. 253 ks. gr. Poznanka gnia, zasiewy, studnia, piwnica i parkan, oszacowane na 750 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza relicitacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. II.
Skafat, dnia 9 lipca 1913.

L. cz. E. 1209/13 (4) (10535 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Lwowskiego Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie, odbędzie się dnia 2 września 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 w Busku, licytacya realności:

obj. lwh. 159,
1/2 lwh. 436 i
lwh. 588 ks. gr. gm. Banunnin.

Nieruchomości te wystawione na licytacyę są ocenione:

ad a) na 633 kor.,
ad b) na 188 kor.,
ad c) na 2631 kor.

Najniższa cena wynosi:
ad a) 422 kor.,
ad b) 125 kor. 32 hal.,
ad c) 1754 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 6 lipca 1913.

L. cz. E. 532/13 (10533 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa składowego w Busku odbędzie się dnia 2 września 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 2 licytacya:

lwh. 1704 ks. gr. gm. Busk,
lwh. 1986 ks. gr. gm. Fusk.

Nieruchomości te wystawione na licytacyę są ocenione:

ad a) na 1835 kor. 50 hal.,
ad b) na 1908 kor. 30 hal.,
Najniższa cena wynosi:

ad a) 1223 kor. 67 hal.,
ad b) na 1272 kor. 20 hal.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 26 czerwca 1913.

L. cz. E. V. 3820/12 (13) (10417 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Kasy pożyczkowej w Drohobyczu strony egzekwującej, odbędzie się dnia 6 października 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 82, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacya 1/2 realności lwh. 1102. Użytko składającej się z pgr. 3907 łąka obsz. 41.246 m².

Wartość szacunkowa 1937 kor. 50 hal. Najniższa oferta 1291 kor. 66 hal. Całej realności lwh. 1131 obj. gruntu orne i łąki łącznego obsz. 61.725 m². Cena szacunkowa 24.735 kor.

Najniższa oferta 16.490 kor. Całej realności lwh. 1132 obj. pgr. 427/6, 427/7, 454 2, i 457 obsz. 1353 m².

Wartość szacunkowa 325 kor. Najniższa oferta 216 kor. 68 hal. Całej realności lwh. 1478 obj. pgr. 4654, 4657 i 4658 obsz. 22.128 m² i pb. 687 z budynkami i inwentarzem żywym i martwym.

Wartość szacunkowa 10.958 kor. 60 hal. Najniższa oferta 7305 kor. 72 hal.

Do realności lwh. 1478 ks. gr. Użytko należą następujące przynależności: 50 szeptów owocowych, 12 sztuk wierzb, 12 ulów zarojonych, 2 ule próżne, ogrodzenie z chrustu i sztachetowe około 50 m. oszacowane na 553 kor. 60 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny odnoszących realności przglądać można w godzinach urzędowych w biurze Nr. 81.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 19 lipca 1913.

L. cz. E. 799/12 (29) (10541 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie c. k. Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 2go września 1913 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III, licytacya:

1. lwh. 130 gm. Romanówka,
2. lwh. 132 gm. Romanówka,
3. lwh. 467 gm. Szczurówice,
4. lwh. 1007 gm. Łaszków, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te z przynależnościami wystawione na licytacyę są ocenione a to:

ad 1. na 3341 kor. 52 h.,
ad 2. na 49 kor. 80 h.,
ad 3. na 68 kor. 49 h.,
ad 4. na 212 053 kor.

Najniższa cena wynosi:
ad 1. — 2227 kor. 68 h.,
ad 2. — 33 kor. 20 h.,
ad 3. — 45 kor. 66 h.,
ad 4. — 141.368 kor. 67 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Wierzycielowi egzek. Skarbowi Państwa przyznaje się jako dalsze koszta egzek. kwotę 20 kor. 45 h.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Łopatyn, dnia 17 lipca 1913.

L. cz. E. 1169/13 (10534 2-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa eskontowego w Busku odbędzie się dnia 2 września 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 2 w Busku, licytacya 16/32 lwh. 85 gm. Lisko.

Nieruchomość tej części wystawiona na licytacyę jest oceniona na 3640 kor.

Najniższa cena wynosi 2426 kor. 67 h, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Busk, dnia 26 czerwca 1913.

L. cz. E. V. 3822/12 (6) (10416 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Kasy pożyczkowej powiatowej w Drohobyczu strony egzekwującej, odbędzie się dnia 22 września 1913, o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 82, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacya całej realności lwh. 357 gm. Hubicze,

składającej się z pb. 248 wraz z budynkami, wozownią, magazynem, pgr. 690 5 rola i 690/6 rola łącznego obszaru 322 m².

Wartość szacunkowa 29.566 kor. Najniższa oferta 19.710 kor. 66 hal. Całej realności lwh. 425 gm. Hubicze składającej się pgr. 690/1 rola obsz 2535 m². Wartość szacunkowa 7765 kor.

Najniższa oferta 5176 kor. 66 hal. Do realności lwh. 357 ks. gr. Hubicze

należą następujące przynależności 200 m. stachet, oszacowane na 200 kor., zaś do realności lwh. 425 gm. Hubicze należą 2 stndni, oszacowane na 80 kor. i 180 m. sztachet, oszacowane na 180 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny odnoszących realności przglądać można w godzinach urzędowych w biurze Nr. 81. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Drohobycz, dnia 10 lipca 1913.

L. cz. E. 539/13 (7) (10239 3-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 19 września 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 w Sanoku odbędzie się licytacya połowy realności lwh. 10 gminy Długie,

całej realności lwh. 475 gm. Długie, połowy realności lwh. 187 gm. Długie, całej realności lwh. 427 gm. kat. Długie, połowy realności lwh. 484 gm. Długie, 1/86 części realności lwh. 952 gm. kat. Zarszyn i

połowy realności lwh. 1007 gm. kat. Zarszyn wraz z przynależnościami poszczególnie w protokole oszacowania z dnia 6 marca 1913 r. wymienionym.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytacyę są ocenione a to:

połowa realności lwh. 10 gm. kat. Długie na 2392 kor. 20 hal., a przynależności na 240 kor., łącznie na 2632 kor. 20 hal., cała realność lwh. 475 gm. kat. Długie na 500 kor.,

połowa realności lwh. 187 gm. kat. Długie na 260 kor.,

cała realność lwh. 427 gm. kat. Długie na 3253 kor. 14 hal.,

połowa realności lwh. 484 gm. kat. Długie na 100 kor.,

186 części realności lwh. 952 gm. kat. Zarszyn na 66 kor. 90 hal. i

połowa realności lwh. 1007 gm. kat. Zarszyn na 713 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi:

połowy realności lwh. 10 gm. Długie łącznie z przynależnościami 1754 kor. 82 h, przy całej realności lwh. 475 gm. Długie 333 kor. 34 hal., przy połowie realności lwh. 187 gm. Długie 163 kor. 34 hal.,

przy całej realności lwh. 427 gm. Długie 2168 kor. 76 hal.,

przy połowie realności lwh. 484 gm. Długie 67 kor.,

przy 1/86 części realności lwh. 952 gm. Zarszyn 44 kor. 60 hal.,

przy połowie realności lwh. 1007 gm. Zarszyn 474 kor. 60 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 28 czerwca 1913.

L. cz. E. 1463/19 (2) (10421 3-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 1 września 1913 o godzinie 9 przed południem odbędzie się licytacya połowy realności lwh. 37 gm. Limanowa objętej.

Realność tę oszacowano na 1440 kor. Najniższa oferta wynosi 960 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przezeń można w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, dnia 27 czerwca 1913.

L. cz. E. 901/12 (10) (10423 3-3)

Strona zobowiązana Franko Wróblak Medenice.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Chaima Sussmana, odbędzie się dnia 14 października 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 8, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacya następujących realności:

a) 1/4 części lwh. 125 ks. gr. Medenice, dom mieszkalny, łąka i grunt orny,

b) 1/4 części lwh. 1432 ks. gr. Medenice

Wartość szacunkowa wynosi 3807 kor. 50 h.

Najniższa oferta wynosi 2538 kor. 32 hal.

Do realności lwh. 125 i 1432 ks. gr. Medenice należą następujące przynależności: 52 wierzb, 15 drzew owocowych starych a 10 młodych, 27 jasionów, 2 brzozy, 1 topola, oraz 30 m. sztachet na 1 m. wysokich, oszacowane na 50 kor., kwota ta jest już powyższą ceną objęta.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Medenice, dnia 27 czerwca 1913.

L. cz. E. 321/13 (10480 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Dolinie, odbędzie się dnia 23 sierpnia 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacya realności lwh. 338 ks. gr. gm. kat. Bolechów miasto, to jest domu i budynków gospodarczych lk. 866 wraz z przynależnościami składającymi się ze studni murowanej i ogrodzenia.

Nieruchomość ta wystawiona na licytacyę jest oceniona na 3200 kor., przynależności zaś na 140 kor.

Najniższa cena wynosi 1670 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Bolechów, dnia 3 lipca 1913

L. cz. E. 1299/12 (18) (10481 3-3)

Dnia 14 sierpnia 1913, o godzinie 9-30 przed południem w sądzie niżej wymienionym odbędzie się licytacya:

a) całej realności lwh. 364 gm. Bursztyn.

b) lwh. 53,

c) lwh. 736,

d) lwh. 276,

e) lwh. 890,

f) lwh. 997 gm. Saroki dolne.

Nieruchomości te oceniono a to:

ad a) na 3416 kor.,

ad b) na 3840 kor.,

ad c) na 140 kor.,

ad d) na 300 kor.,

ad e) na 100 kor.,

ad f) na 240 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 2237 kor. 34 hal.

ad b) 2560 kor.,

ad c) 93 kor. 33 hal.,

ad d) 200 kor.,

ad e) 66 kor. 67 hal.,

ad f) 160 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższych realności przejrzeć można w kancelarii sądowej oddziału V. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bursztyn, dnia 1 lipca 1913.

(10442 3-3)

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednie) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem.

LICYTACYE:

a) w hali sądowej:

Wtorek, dnia 5 sierpnia 1913, od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe i meble, maszyny do szycia, rozmaite sukna.

Sroda dnia 6 sierpnia 1913, od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe, i meble, urządzenie restauracyj.

Czwartek, dnia 7 sierpnia 1913 od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe i meble, kasa ogniotrwała, maszyna do pisania i do kopiowania.

Piątek, dnia 8 sierpnia 1913 od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe i meble, maszyna do pisania „Remington“, palta i zarzytki zimowe, kasa National.

Sobota, dnia 9 sierpnia od godziny 4 do 8 wieczorem: rozmaite sprzęty i meble, rozmaite skóry i wierzchy skórzane, maszyny do szycia, kapelusze damskie i przybory do kapeluszy, wanny, ubrania.

b) Po za sądową halą:

Poniedziałek, dnia 4 sierpnia 1913 o godz. 9 przed południem: przy ul. Serbskiej 2 b) lada i szafy sklepowe

Czwartek, dnia 7 sierpnia 1913 o godzinie 9 przed południem: przy ul. Cłowej 1. 5 sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej hali aukcyjnej, oraz na miejscu przechowania przed licytacją.

Lwów, dnia 30 lipca 1913.

L. cz. 3795/13 (9) (10548)

Strona zobowiązana Aniela z Kokoszyńskich Skruczowa w Nadbrzeziu.

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Herscha Rozenzweiga w Rozwadowie, odbędzie się dnia 2 września 1913 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 10 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 66 ks. gr. Rozwadów, pb. lk. 48 i pg. 496 i 497.

Wartość szacunkowa 2000 kor.

Najniższa oferta 1667 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Rozwadów, dnia 10 lipca 1913.

L. cz. E. XIII. 543/13 (6) (10518)

Edykt licytacyjny

Na wniosek Reginy Statteowej jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 4go września 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 49, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja połowy realności lwh. 429 gm. Zielonki, składającej się z domu mieszkalnego drewnianego, stodoły i gruntu obszaru 14 arów 43 m².

Wartość szacunkowa wynosi 1082 kor. 10 h.

Najniższa oferta 721 kor. 40 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział XIII.

Kraków, dnia 21 czerwca 1913.

L. cz. E. 705/13 (7) (10583)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Franciszka Kuty w Mokrem, odbędzie się dnia 7 sierpnia 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 10, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh. 316 ks. gr. Mokre, grunta.

Wartość szacunkowa wynosi 759 kor.

Najniższa oferta 506 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości, nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Pilzno, dnia 2 lipca 1913.

L. cz. E. 714/13 (9) (10590 1-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 4 września 1913 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie licytacja:

a) całej realności lwh. 100,

b) 1/4 lwh. 181,

c) 1/8 lwh. 677,

d) 1/32 lwh. 707, 728, 730, 767,

e) 1/16 lwh. 771, 818,

f) 1/24 lwh. 1220, 1453,

g) 1/2 lwh. 1380,

h) 3/8 lwh. 1453 gm. Koszarawa, Jana i Anny Majdaków własnych.

Wartość szacunkowa powyższych realności wynosi 2518 kor. 33 h.

Najniższa oferta 1678 kor. 92 h.

Wszelkie dokumenta powyższej licytacji przejrzeć można w tut. sądzie w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Żywiec, dnia 13 czerwca 1913.

L. cz. E. 957/13 (7) (10592 1-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 5go września 1913 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie licytacja całej realności lwh. 2062 gminy Żywiec, Alojzego i Maryi Strzeleckich własnej.

Wartość szacunkowa 3893 kor. 60 h.

Najniższa oferta 2028 kor. 40 h.

Wszelkie dokumenta odnoszące się do powyższej licytacji przejrzeć można w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Żywiec, dnia 19 czerwca 1913.

L. cz. E. 1610 12 (14) (10577)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Seliga Mühlsteina w Kałuszu, odbędzie się dnia 18 sierpnia 1913 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 2, na zasadzie już zatwierdzonych warunków licytacja połowy realności lwh. 2991 ks. gr. gm. Kałusz, parcela budowlana z muirowanym parterowym domem mieszkalnym w pobliżu Rynku.

Wartość szacunkowa 17.950 kor.

Najniższa oferta wynosi 9000 kor.

Do realności lwh. 2991 ks. gr. gm. Kałusz należą następujące przynależności: oparowanie oszacowane na 100 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kałusz, dnia 28 czerwca 1913.

L. cz. E. 793/10 (15) (10589 1-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 28 sierpnia 1913 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym relicytacja:

18 części realności lwh. 212, całej realności lwh. 250, gm. Pewel mała, Karola Janika własnych.

Wartość szacunkowa wynosi: 5500 kor.

Najniższa oferta: 2750 kor.

Dokumenty odnoszące się do powyższej licytacji przejrzeć można w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Żywiec, 17 czerwca 1913.

L. cz. E. 2136/12 (10) (10536)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Markowicza z Dominikowic, odbędzie się dnia 13 sierpnia 1913, o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, na zasadzie zatwierdzonych warunków, licytacja 1/3 części realności lwh. 76 ks. gr. gm. Dominikowice, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1047 kor., przynależności zaś na 47 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 698 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-

larny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Gorlice, dnia 1 lipca 1913.

L. cz. E. 60713 (3) (10576)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Michała Grycko w Krasnej odbędzie się dnia 18 sierpnia 1913, o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 2, na zasadzie obecnie zatwierdzonych warunków licytacja połowy realności lwh. 288 ks. gr. gm. Krasna, stanowiącej rolę, łąkę i pastwisko w niwie „Ogrody“.

Wartość szacunkowa: 800 kor.

Najniższa oferta: 533 kor. 32 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kałusz, dnia 26 czerwca 1913.

L. cz. E. 1682/13 (5) (10588)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek Arona Habera strony egzekwującej odbędzie się dnia 22 sierpnia 1913 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 3, na zasadzie zatwierdzonych warunków, licytacja realności lwh. 371 ks. gr. Demblin, stanowiącej 1 pbd. i 2 gruntowe o obszarze 32 a. 5 m².

Wartość szacunkowa: 1131 kor.

Najniższa oferta: 754 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Żabno, dnia 17 lipca 1913.

L. cz. E. 848/13 (5) (10579)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Mose-sa Mühlsteina w Kopyczyńcach odbędzie się dnia 26 sierpnia 1913 o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 4, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

lwh. 2687 ks. gr. Kopyczyńce, stanowiącej pgr. lkat. 1830/1 (pole obszaru 36 ar 51 m²),

lwh. 1427 ks. gr. Kopyczyńce, stanowiącej pgr. lkat. 2546/3 (pole obszaru 38 ar 37 m²),

lwh. 1417 ks. gr. Kopyczyńce, stanowiącej pgr. lkat. 2426,2 (pole obszaru 39 ar 74 m²),

13 lwh. 1425 ks. gr. Kopyczyńce, stanowiącej pb. lkat. 126/1 i pgr. lkat. 305 i 306/1 (zagroda włócińska z ogrodem obszaru 8 ar. 63 m²),

Wartość szacunkowa:

657 kor. 18 hal.,

575 kor. 55 hal.,

596 kor. 10 hal.,

613 kor. 18 hal.

Najniższa oferta:

438 kor. 12 hal.,

383 kor. 70 hal.,

397 kor. 40 hal.,

419 kor. 88 h-l.

Do realności 1/3 lwh. 1425 ks. gr. Kopyczyńce należą następujące przynależności: kilkadziesiąt sliw, oszacowane na 16 kor. 66 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Kopyczyńce, dnia 10 lipca 1913.

L. cz. E. 3471/12 (10540 1-3)

Edykt licytacyjny

Na żądanie firmy J. Fri dman w Stryju odbędzie się dnia 22go sierpnia 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 22, licytacja realności:

a) lwh. 169,

b) połowy lwh. 752 i

c) połowy lwh. 1279 gm. Pohorce obj. stanowiących wiejskie gospodarstwo, a składających się z zabudowań mieszkalnych i gospodarczych, oraz gruntów ornych i łąki.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

ad a) realność lw. 169 na 2000 kor.,

ad b) połowa realności lwh. 752 na 3950 kor.,

ad c) połowa realności lwh. 1279 na 1800 kor.

Najniższa cena wynosi:

ad a) 1334 kor.,

ad b) 2634 kor.,

ad c) 1200 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie zawiera się w sprostowaniu najniższej ceny ad b) z kwoty 1316 kor. 33 h., na kwotę 2634 kor., i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Komarno, dnia 19 czerwca 1913.

L. cz. E. 1062/13 (10552)

Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9, odbędzie się dnia 11 w zeszła 1913 o godzinie 10 przed południem licytacja 1/3 części realności lwh. 219 gminy Zarzeczce, ocenionej na 257 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 171 kor. 35 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sądowa Wisznia, dnia 23 lipca 1913.

L. cz. E. 1250.13 (5) (10553)

Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 odbędzie się dnia 10 września 1913 o godzinie 9 przed południem licytacja:

a) połowy realności lwh. 483 i

b) 1/4 części realności lwh. 612 gminy Stojańce.

Wartość szacunkowa:

ad a) 144 kor. 60 h.,

ad b) 59 kor. 25 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi:

ad a) 96 kor.,

ad b) 39 kor. 70 h.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sądowa Wisznia, dnia 25 lipca 1913.

L. cz. E. 420/13 (8) (10538)

Strona zobowiązana dr. Ignacy i Wanda Czernyńscy.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek strony egzekwującej Galic. ziemskiego Banku kredytowego we Lwowie, odbędzie się dnia 19 września 1913 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 7 na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków, za przedłożenie których przynaje

się 8 kor. 25 h., licytacja realności lwh. 412 ks. gr. Janów, realność miejska złożona z budynków i ogrodu.

Wartość szacunkowa 31.960 kor.

Najniższa oferta 2136 kor. 67 h.

Do realności lwh. 412 ks. gr. Janów należą następujące przynależności: parkan, sztachety, drzewa owocowe i lesne, oszacowane na 1960 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd powiatowy w Janowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w oddziale kancelaryjnym Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu tutejszego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Janów, dnia 21 lipca 1913.

L. cz. E. 2442/13 (7) (10528 1-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Herscha Schorra w Złoczowie, odbędzie się dnia 25 września 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja realności wiejskich w Koropeu położonych:

- lwh. 147 składającego się z 3 pgr. rola obsz. 46 ar. 83 m. i z pb 140 obsz. 11 ar. 29 m², na której znajduje się chata, stodoła, stajnia, szopa i studnia,
- lwh. 148 składającej się z pgr. 2072.1 rola obsz. 55 ar. 40 m²,
- lwh. 149 składającej się z 4 parc. grunt. rola 77 ar. 14 m²,
- lwh. 229 składającej się z 4 parc. grunt. rola obsz. 80 ar. 63 m²,
- 659 składającej się z pgr. 2073.1 rola obsz. 50 ar. 65 m²,
- lwh. 729 składającej się z 6 parc. grunt. rola 1 ha. 7 ar. 79 m².

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

- ad a) na 3134 kor.,
- ad b) na 400 kor.,
- ad c) na 500 kor.,
- ad d) na 620 kor.,
- ad e) na 360 kor.,
- ad f) na 1800 kor.

Najniższa cena wynosi:

- ad a) 2096 kor.,
- ad b) 266 kor. 67 hal.,
- ad c) 386 kor. 67 hal.,
- ad d) 413 kor. 34 hal.,
- ad e) 240 kor.,
- ad f) 200 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, dnia 26 czerwca 1913.

L. cz. E. 1234/13 (3) (10578)

Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Eisiga Schönberga w Kałuszu, odbędzie się dnia 18 sierpnia 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 2, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja połowy realności lwh. 150 ks. gr. gm. Stańkowa chata z ogrodem i łąką.

Wartość szacunkowa 595 kor.

Najniższa oferta 396 kor. 66 hal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w oddziale kancelaryjnym Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 28 czerwca 1913.

L. cz. E. 938/13 (4) (10591 1-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 5 września 1913 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja połowy realności lwh. 239 gm. Żywiec Józefa i Barbary Kruczyńskich własnej.

Wartość szacunkowa wynosi 2130 kor.
Najniższa oferta 1065 kor.

Wszelkie dokumenta odnoszące się do powyższej licytacji przejrzeć można w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Żywiec, dnia 19 czerwca 1913.

L. cz. E. 921/13 (5) (10593 1-3)

Dnia 4 września 1913 godzina 9 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacja całej realności lwh. 227, 283 gm. Zabłocie Laury Hornung własnej.

Wartość szacunkowa wynosi 2058 kor. 82 hal.

Najniższa oferta 1372 kor. 54 hal.

Wszelkie dokumenta odnoszące się do powyższej licytacji przejrzeć można w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Żywiec, dnia 3 lipca 1913.

L. cz. 5013/12 (10572)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 20 sierpnia 1913 o godzinie 3 po południu (sala 5) licytacja:

- realności lwh. 737 gm. Dobropole,
- " " 877 " "
- " " 456 " "
- " " 1445 " "

Wartości szacunkowej:

- ad 1. w kwocie 1550 kor.,
- ad 2. " 5600 "
- ad 3. " 15050 "
- ad 4. " 4550 "

Najniższa cena wynosi:

- ad 1. kwotę 1034 kor.,
- ad 2. " 3734 "
- ad 3. " 10034 "
- ad 4. " 3034 "

Oдноśne akta przejrzeć można w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy,
Buczacz, dnia 5 lipca 1913.

L. cz. E. 145/13 (4) (10547)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Rozwadowie, odbędzie się dnia 30go września 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Rozwadowie licytacja realności lwh. 196 ks. gr. gm. kat. Zaleszany.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 2200 kor.

Najniższa cena wynosi 1467 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Rozwadów, dnia 24 czerwca 1913.

L. cz. E. 4584/12 (3) (10272)

Edykt licytacyjny.

Dnia 17go września 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 19, licytacja realności lwh. 1146 ks. gr. Demyce, Anny z Katarysiuków Skowrońskiej własnej, składającej się z chaty i ogrodu.

Wartość nieruchomości wystawionej na licytację ustala się na 835 kor. 05 h.

Najniższa cena wynosi 556 kor. 70 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 19 lipca 1913.

L. cz. E. X^o 927/13 (7) (10526)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Banku dla handlu i przemysłu w Mikołajowie, odbędzie się dnia 22 września 1913 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 140, w Stryju licytacja:

- 5/8 części realności obj. lwh. 22 gm. Kawczyka, składającą się z pb. z domem, stajnią i stodołą z drzewa, słomą krytymi w stanie lichym i z ogrodu, łącznego obszaru 11 arów 76 m²,
- realności obj. lwh. 329 ks. gr. gm. Kawczyka, składającej się z 2 parcel stanowiących rolę obszaru 17 arów 49 m².

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione:

- a) na 700 kor.,
 - b) na 280 kor.,
- przynależności zaś na 100 kor.
Najniższa cena realności:
- ad a) 466 kor. 66 h.,
 - ad b) 186 kor. 66 h.

Poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Stryj, dnia 15 lipca 1913.

L. cz. E. 2677/13 (10493)

Edykt licytacyjny

Dnia 3 września 1913 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4, licytacja:

- realności lwh. 55 gm. Machów, składającej się z pgr. 361/2 o powierzchni 57 ar. 40 m²,
- realności lwh. 516 gm. Machów, składającej się z pgr. 362/2 o powierzchni 8 ar. 70 m²,
- realności lwh. 539 gm. Machów, składającej się z pgr. 361/2 o powierzchni 7 ar. 84 m².

Nieruchomości te oceniono:

- ad 1. na 1000 kor.,
- ad 2. " 870 "
- ad 3. " 874 "

Najniższa cena wynosi:

- ad 1. 666 kor. 66 hal.,
- ad 2. 580 kor.,
- ad 3. 582 kor. 67 hal.

Dokumenty przejrzeć można w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej do dnia licytacji.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 23 lipca 1913.

L. cz. E. 1293/13 (6) (10550)

Edykt licytacyjny.

Dnia 11 września 1913 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9, odbędzie się licytacja całej realności obj. lwh. 764 gm. Wołczy-szczowice, ocenionej na 2100 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1400 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 23 lipca 1913.

L. cz. E. 1068/13 (6) (10551)

Edykt licytacyjny.

Dnia 11 września 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9, odbędzie się licytacja całej realności obj. lwh. 603 gm. Wołczy-szczowice ocenionej na 384 kor. 38 hal.

Najniższa cena wynosi 256 kor. 02 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 23 lipca 1913.

L. cz. E. 884/13 (5) (10584)

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności
Na wniosek strony egzekwującej Abra-

hama Arona Wietschnera, odbędzie się dnia 18 sierpnia 1913 o godzinie 10 30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 II. piętro, na zasadzie warunków które się zatwierdza, licytacja następujących realności lwh. 95 ks. gr. Suszyca rykowa, 3/4 części realności wiejskiej.

Wartość szacunkowa 2215 kor. 5 h.
Najniższa oferta 1477 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg katastralny, wyciąg tabularny, protokoły ocenienia itd.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w oddziale kancelaryjnym w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV.
Stary Sambor, dnia 13 czerwca 1913.

L. cz. E 5310/12 (10573)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 16 września 1913 o godzinie 4 po południu (sala 5) licytacja realności lwh. 72 gm. Kurdwanówka.

Wartości szacunkowej 2520 kor., przynależności na 160 kor.

Najniższa cena wynosi 1786 kor. 67 h.
Oдноśne akta przejrzeć można w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy,
Buczacz, 10 lipca 1913.

L. cz. E. IX. 2939/12 (9) (10236)

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 17 września 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 107 licytacja:

- 98.125 części realności lwh. 21 gm. Nawojowa (grunt i zabudowania gospodarskie),
- realności lwh. 201 gm. Nawojowa (grunt) wraz z przynależnościami składającymi się z 1 pary koni, 2 byczków, 1 świni, 1 sieczkarni, 1 wozu na żelaznych i 1 wozu na drewnianych osiach, 1 plugu, 1 kolece, 1 pary bron, 15 sztuk łańcuchów.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

- ad a) na 14.545 kor. 45 hal.,
- ad b) na 1893 kor. 75 hal., przynależności zaś na 1026 kor.

Najniższa cena wynosi:

- ad a) 10.380 kor. 98 hal.,
- ad b) 1262 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 120.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Nowy Sącz, dnia 18 lipca 1913.

L. cz. E. VIII. 2136/12 (13) (10522)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Tyczynie, zastąpionego przez adw. dr. N. Kanner w Rzeszowie, odbędzie się dnia 5 września 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 41 parter, licytacja realności lwh. 1204 ks. gr. gm. kat. Rzeszów wraz z przynależnościami, składającymi się z dwóch akacji i parkanu.

Nieruchomość obejmująca plac budowlany wystawiona na licytację jest oceniona na 18.500 koron, w czem przynależności na 227 kor.

Najniższa cena wynosi zatem 9250 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 35.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomione będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszczą w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Rzeszów, dnia 29 czerwca 1913.

L. cz. E. 1069/13 (10549)
Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9, odbędzie się dnia 11 września 1913 o godzinie 8 przed południem licytacja:

- całej realności lwh. 803,
- połowy realności lwh. 177 i
- 1/4 części realności lwh. 178 gminy Orchowica.

Cena szacunkowa:

- ad a) 848 kor.,
- ad b) 119 kor. 89 h.,
- ad c) 1481 kor. 50 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi:

- ad a) 565 kor. 96 h.,
- ad b) 79 kor. 92 h.,
- ad c) 987 kor. 66 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutajszym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sądowa Wisznia, dnia 23 lipca 1913.

L. cz. E. III. 1014/13 (10580)
Strona zobowiązana Dawid Schmeidler

nieznany z miejsca pobytu, do kuratora adw. dr. E. Rzymkowskiego w Krzeszowicach.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek st. ony egzekwującej Żywostenski Banki, Filia w Krakowie, do rąk adw. dr. Leona Adera w Krakowie, odbędzie się dnia 10go września 1913 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 10, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności lwh 421 ks. gr. gm. kat. Krzeszowice, stanowiącej fabrykę „Tera-bona”, składającą się z budynków fabrycznych i placu budowlanego o łącznej powierzchni 3197 m².

Wartość szacunkowa 21.020 kos.

Najniższa oferta 10.514 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach jako sąd hipoteczny, zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Wezwanie rzeczowo uprawnionych w szczególności wierzycieli hipotecznych, dalej wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publicznych wymierzających podatki i daniny publiczne zamieszcza się niniejszem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Krzeszowice, dnia 1 lipca 1913.

L. cz. E. IX. 2158/12 (10237)
Na żądanie Kasy zaliczkowej w Nowym

Sączu i Banku Łemkińskiego w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 5go września 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 107, licytacja następujących realności:

- lwh. 399 gm. Dąbrówka,
- lwh. 458 gm. Dąbrówka,
- lwh. 241 gm. Dąbrówka.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to:

- ad 1. na 576 kor.,
- ad 2. na 324 kor.,
- ad 3. na 3620 kor.

Najniższa cena wynosi:

- ad 1. — 384 kor.,
- ad 2. — 216 kor.,
- ad 3. — 2016 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 120.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Nowy Sącz, dnia 12 lipca 1913.

L. cz. E. 971/13 (7) (10581)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jana Handza w Koscach, odbędzie się dnia 11 września 1913 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 1071 gminy Konty wraz z przynależnością składającą się z drzew rosnących na pgr. 2777/1, Aleksandry Klim 2 śl. Fedyna własnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona wraz z przynależnością na 1700 kor.

Najniższa cena wynosi 1133 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszczą w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Olesko, dnia 18 lipca 1913.

L. 6878/13 (10596 1—3)
Rozpisanie przetargu na dostawę artykułów żywności.

C. k. Nadprokuratora Państwa we Lwowie rozpisuje niniejszem przetarg na artykuły żywności dla Zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie, w Stanisławowie i nowo otworzyć się mającego Zakładu karnego w Drohobyczu, tudzież dla sądowych więzień we Lwowie i Stanisławowie na czas od 1go października 1913 do 30 września 1914.

Zapotrzebowanie wynosi w przybliżeniu:

I. Dla Zakładu karnego we Lwowie i dla więzienia sądowego we Lwowie:

- mąki pszennej Nr. I. 22.000 kg.
- mąki pszennej Nr. V. 8.500 kg.
- krup hreczanych 15.500 kg.
- krup jaglanych 1.400 kg.
- krup jęczmiennych 9.500 kg.
- pełki 4.000 kg.
- krup kukurudzianych 14.000 kg.
- grysiu pszennego 600 kg.
- ryżu 1.000 kg.
- grochu żółtego niełuskanego 30.500 kg.
- fasoli białej i czerwonej 27.500 kg.

II. Dla Zakładu karnego w Stanisławowie i dla sądowego więzienia w Stanisławowie:

- mąki pszennej Nr. I. 4.000 kg.
- mąki pszennej Nr. III. 17.000 kg.
- mąki pszennej Nr. IV. 4.000 kg.
- mąki pszennej Nr. V. 5.000 kg.
- mąki pszennej Nr. VI. 8.000 kg.
- mąki żytniej Nr. II. 40.000 kg.
- krup hreczanych 9.000 kg.
- krup jaglanych 3.000 kg.
- krup jęczmiennych 6.000 kg.
- krup kukurudzianych 1000 kg.
- pełki 2.200 kg.
- mąki kukurudzianej 5.000 kg.
- grysiu pszennego 3.500 kg.
- ryżu 15.000 kg.
- grochu żółtego niełuskanego 12.500 kg.
- fasoli białej i czerwonej 12.500 kg.
- żyta 350.000 kg.
- kukurudzy 8000 kg.

Dostarczyć się mające artykuły żywności mają być najlepszej jakości.

Każdy oferent obowiązany jest dołączyć do swojej oferty próbkę każdego przez się ofiarowanego artykułu żywności.

Dostawa ma nastąpić do Zakładu karnego lub więzienia sądowego we Lwowie i Stanisławowie, tudzież do Zakładu karnego w Drohobyczu częściami w miarę zamówienia uczynionego przez Dyrekcję Zakładu karnego we Lwowie, Stanisławowie lub Drohobyczu w przeciągu 8 dni po otrzymaniu zamówienia.

Ustanowienie ceny pozostawia się oferentowi; należy dla każdego artykułu z osobna podać stałą cenę za 100 kg. na cały czas dostawy, nadto też wymienić wysokość procentowego opustu do ceny targowej.

Cena ma być postawioną loco Zakład karny lub więzienie sądowe we Lwowie, w Stanisławowie i Zakład karny w Drohobyczu z wliczeniem wszystkich świadczeń ubocznych, jak n. p. wydatków na opakowanie, na próbki, na ubezpieczenie, przesyłkę, na należytości kontraktowe i stempłowe, które oferentowi osobno wynagradzane nie będą.

Oferenci mają złożyć wadium w sumie 2500 koron dla dostawy we Lwowie lub w Drohobyczu, a 5000 koron dla dostawy w Stanisławowie w c. k. głównej kasie krajowej we Lwowie albo też w innej kasie państwowej lub urzędzie podatkowym.

Załączniki stanowiące uzupełnienie rozpisania niniejszego przetargu są następujące: I. przepisane formularze na wnoszący się mające oferty,

II. ogólne warunki dostawy,

III. szczególne warunki dostawy,

IV. Zarys umowy,

V. pouczenie o należytościach stempłowych obowiązujących oferenta i dostawcę.

Wszystkie te załączniki wraz z rozpisaniem przetargu można przeglądać podczas

godzin urzędowych w kancelarii zarządu zakładu karnego we Lwowie i w Stanisławowie; na żądanie przesłać rzeczony zarządy wszystkie powyższe załączniki wraz z rozpisaniem przetargu za złożeniem kwoty 40 hal. za druki i 20 hal. na opłatę porta pocztowego.

Oferty tudzież próbki artykułów dostawy należy wnosić opieczkowane najdalej do 25 sierpnia 1913, godziny jedenastej przed południem do zarządu zakładu kary we Lwowie co do artykułów pod I, zaś do zarządu zakładu kary w Stanisławowie co do artykułów pod II.

Oferty mogą być wnoszone jedynie tylko na przepisanych formularzach, których dostarcza bezpłatnie zarządy obu powyższych zakładów karnych, muszą być w przepisany sposób ostemplowane i na kowercie zaopatrzone następującym napisem: „Oferta na rozpisana dostawę artykułów żywności“ do l. 6878/13.

Woreczki zawierające próbki ofiarowanych artykułów mają być oznaczone imieniem i nazwiskiem oferenta, nazwą artykułu w woreczku zawartego i liczbą czynności niniejszego rozpisania.

Ewentualne zmiany i uzupełnienia oferty tudzież cofnięcie tychże może być wniesione także tylko do 25 sierpnia 1913 godziny jedenastej przed południem.

Otwarcie ofert nastąpi 25 sierpnia 1913 o godzinie 3 po południu w zarządzie zakładu karnego we Lwowie i Stanisławowie.

Ubiegający się o dostawę mogą być przy otwarciu ofert obecni.

Oferty wniesione po powyższym terminie, oferty nie sporządzone na przepisanych formularzach, nie zaopatrzone powyższym napisem albo oferty, których próbki nie będą należycie oznaczone, nie będą uwzględnione.

Nadanie dostawy zastrzeżone jest Ministerstwu sprawiedliwości, które zastrzeżenie także nadanie dostawy częściowo.

Oferenci zostają związani swemi ofertami do 20 września 1913.

Lwów, dnia 30 lipca 1913.

C. k. Nadprokuratora Państwa.

L. cz. E. 623/13 (6) (10539)
Strona zobowiązana: Marya i Pyłp Byk.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.

Na wniosek Ludwiki Wiczorek z Wieszki strony egz. kwującej odbędzie się dnia 5 września 1913, o godzinie 9 30 przed południem, w biurze Nr. 7, na zasadzie niniejszem zatwierdzonych warunków, za ułożenie których przysznaje się 11 kor. 70 hal licytacja realności lwh. 85 ks. gr. Wiszanka, stanowiącej realność wiejską bez budynków obszaru około 2 morgi.

Wartość szacunkowa wynosi 1560 kor.

Najniższa oferta wynosi 1040 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w oddziale kancelaryjnym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszczą w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Janów, dnia 21 lipca 1913.

L. cz. E. 1096/13 (6) (10554)
Edykt licytacyjny.

W sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9 odbędzie się dnia 11 września 1913 o godz. 12 w południe licytacja 13 części realności, objętej lwh 416 gm. Stojanica, ocenionej na 185 kor 67 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 123 kor. 78 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sądowa Wisznia, dnia 23 lipca 1913

L. cz. E. 1644/13 (5) (10587)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie dr. Zdzisława Huberta odbędzie się dnia 12 września 1913 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 1 licytacja:

1. 115 480 części lwh. 139 i
2. 15/80 części lwh. 393 gm. Pasięka, obejmujące 3 pgr. o obszarze 55 ar 30 m².
Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

- ad 1. na 73 kor. 60 hal.,
- ad 2. na 155 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi:

- ad 1. 49 kor.,
- ad 2. 104 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszczą w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika dla doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Żabno, dnia 26 lipca 1913.

L. cz. E. IX. 1539/12 (10519)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Tauby vel Toni Schönbergowej w Krakowie odbędzie się dnia 12 września 1913 o godz 10 przed południem w biurze Nr. 44, II. piętro, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności:

I. lwh 49 gm. Mod'nica, dom i rola.

Wartość szacunkowa: 31.089 kor.

Najniższa oferta: 20.726 kor.

II. lwh. 162 gm. Mod'nica, rola.

Wartość szacunkowa: 1048 kor.

Najniższa oferta: 699 kor.

III. lwh. 166 gm. Giebułtów, rola.

Wartość szacunkowa: 6951 kor.

Najniższa oferta: 4634 kor.

Do realności lwh. 49 ks. gr. Modlnica należą następujące przynależności: 1 żróbek, 2 krowy, 1 jałowka, 2 wozy, 1 wózek, 1 sieczkarnia konna, 1 młynek do czyszczenia zboża, 3 pługi, 1 bronza z radkami, 2 pary bron zwykłych i 2 sani, oszacowane na 1815 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Kraków, dnia 27 maja 1913.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 325/13 (1) (10424 3—3)
E d y k t.

Przeciw Franciszce Szudny zamężnej Chemij, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowemsi le przez Berischa Gelbera w Skorykach pozew o 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę w tut. sądzie, biuro Nr. 19, na dzień 6 sierpnia 1913, o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Franciszki Cnemij ustanawia się p. Bogumiła Kowalskiego w Skorykach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swoją kurandkę w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Nowesioło, dnia 14 lipca 1913.

L. cz. C. I. 413/13 (10559)
E d y k t.

Przeciw Iwanowi Mauastreckiemu s. Nykoły z Maniawy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sołotwinie przez Schmaję Blocha i Tadeusa Pertala pozew o zapłacenie kwot 307 kor. kor. 91 hal., 244 kor. 92 hal., 67 kor. 07 hal., 31 kor. 69 hal. i 113 kor. 96 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 27 s erpnia 1913, o godz. 11 rano, w tut. sądzie, sala Nr. 4.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Leona Hernballa, adwokata w Sołotwinie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Sołotwina, dnia 30 czerwca 1913.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 26. lipca do 2. sierpnia 1913

Epizooocya	Powiat	Miejsowość
Wąglik	Bóbrka Cieszanów Dąbrowa Drohobycz	Hrusiatycze (1 zagr.), Wierzbica ob. dw. (1 zagr.); Cieszanów ob. dw. (1 zagr.); Kozłów (1 zagr.); Litynia (1 zagr.), Rabezyce (1 zagr.), Wola Jakubowa (1 zagr.);
	Horodenka	Czerniatyn (2 zagr.), Czortowiec ob. dw. (1 zagr.), Serafinice ob. dw. (1 zagr.), Strzyleze ob. dw. (1 zagr.), Targowica (1 zagr.);
	Jaworów Kraków	Budzyń (2 zagr.); Rakowice (1 zagr.);
	Łańcut Mielec	Stare Miasto (1 zagr.); Mielec (1 zagr.);
	Mościska Przemyśl	Buchowice (1 zagr.); Tyszkowice (1 zagr.);
	Przemyślany Rawa Ruska	Krosienko (4 zagr.); Wulka Mazowiecka (1 zagr.);
	Rudki Sambor	Ozajkowice (1 zagr.); Łąka Szlachecka (1 zagr.), Lutowska (1 zagr.), Olszanik (1 zagr.);
	Skalał Skole	Soroka ob. dw. (1 zagr.); Korczyn Rustykalny (1 zagr.), Korczyn Szlachecki (1 zagr.), Synowódzko Niżne (2 zagr.), Tuchla (1 zagr.);
	Stanisławów Tarnopol	Łany (1 zagr.), Wysoczanka (1 zagr.); Kozówka ob. dw. (1 zagr.);
	Tłumacz Zbaraż Żółkiew Żydaczów	Niżniów (1 pastw.), Tłumacz (1 zagr.); Załuże gm. i ob. dw. (3 zagr.); Biesiady ob. dw. (1 zagr.), Sopotzyn (1 zagr.); Bereznica Królewska (1 zagr.), Demenka Leśna (1 zagr.), Derżów (1 zagr.), Mielnica (1 pastw.), Rudniki ob. dw. (1 zagr.), Żurawno ob. dw. (1 pastw.);
Szelestnica	Brzesko Gorlice	Bogumiłowice (1 zagr.); Bystra (1 zagr.);
	Krosno Skole Stanisławów Tłumacz Żydaczów	Szczepańcowa (1 zagr.); Grabowiec Skolski (1 zagr.), Stynawa Niżna (2 zagr.); Sobotów (1 zagr.); Ostrynia (1 zagr.); Włodzimirec (1 pastw.);
Nosaczna	Grybów Lisko	Lipnica Wielka ob. dw. (1 zagr.); Uherce ob. dw. (1 zagr.);
Otręt u koni	Brzozów Kolbuszowa	Harta (1 zagr.); Niwiska ob. dw. (1 zagr.);
Swierzb u koni	Bóbrka Borszczów	Chlebowice Wielkie (1 zagr.); Cygany ob. dw. (1 zagr.), Łanowce ob. dw. (1 zagr.);
	Brody Drohobycz Lisko Mościska	Stare Brody (1 zagr.); Horucko (1 zagr.); Moczary (1 zagr.); Nikłowice ob. dw. (1 zagr.), Wołostków ob. dw. (1 zagr.);
	Pilzno Podhajce Przemyślany	Jodłowa (1 zagr.); Bożyków ob. dw. (1 zagr.); Biłka ob. dw. (1 zagr.), Hanaczów (1 zagr.), Krosienko (1 zagr.), Przemyślany (2 zagr.), Wołków (1 zagr.);
	Radziechów Rohatyn	Sienków ob. dw. (1 zagr.), Stanin ob. dw. (1 zagr.); Bołszowce (2 zagr.), Jawcze (1 zagr.), Świstelniki (2 zagr.), Wasiuczyn ob. dw. (1 zagr.);
Wścieklizna	Rudki Stanisławów Trembowla	Hołodówka (1 zagr.); Pobereże (1 zagr.); Pletanówka ob. dw. (1 zagr.);
	Brzeżany Buczacz Drohobycz Horodenka Łańcut Nadwórna Przemyśl Radziechów Sambor Skalał Sokal Tłumacz Wieliczka Żółkiew	Byszki (2 zagr.), Horodyszcze gm. i ob. dw. (2 zagr.); Medwedowce; Uniatycze (1 zagr.); Jasienów Polny (1 zagr.); Kuryłówka; Tarnowica Leśna (1 zagr.), Zarzecze (1 zagr.); Siedliska (1 zagr.); Zawidze (1 zagr.); Radłowice (1 zagr.); Soroka; Kopytów, Łuczyce; Chocimierz, Niżniów; Pawlikowice (1 zagr.); Kłodzienko (1 zagr.);
Pomór świń	Bóbrka Brody Brzesko Brzozów Cieszanów	Budków (1 zagr.); Folwarki Małe (3 zagr.), Gaje Smoleńskie (1 zagr.); Okocim ob. dw. (1 zagr.); Domaradz (2 zagr.); Basznia Dolna (4 zagr.), Basznia Górna (5 zagr.), Horyniec (3 zagr.), Młodów; Naprawa (1 zagr.);
	Myślenice Radziechów	Dmytrów (1 zagr.), Manasterek (2 zagr.), Niwice (4 zagr.), Suszno gm. i ob. dw. (2 zagr.), Zabawa ad Suszno (1 zagr.);
	Śniatyn Sokal	Załuże n. Cz. (4 zagr.); Chorobród (1 zagr.), Sokal (5 zagr.), Tartakowice (1 zagr.);
	Zborów	Kudobinice (1 zagr.), Podhajczyki (5 zagr.);

Epizooocya	Powiat	Miejsowość
Różycy świń	Biała Bochnia	Kaniów (18 zagr.), Osiek (1 zagr.); Drwinia (2 zagr.), Nieszkowice Małe (1 zagr.), Wieniec (3 zagr.), Wola Batorska (1 zagr.);
	Brody Brzesko	Bielawce (3 zagr.), Leszniów (1 zagr.); Katy ob. dw. (1 zagr.), Okocim (1 zagr.), Szczeruowa (1 zagr.), Tworkowa (2 zagr.), Wola Przemyskowska (1 zagr.);
	Chrzanów	Bobrek (1 zagr.), Czyżówka (1 zagr.) Filipowice (3 zagr.), Jaworzno (1 zagr.), Krzeszowice (1 zagr.), Tenczynek (1 zagr.); Wulka Grądzka (1 zagr.); Grabownica (5 zagr.);
	Dąbrowa Dobromil Grybów Husiatyn Jarosław Jasło	Jastrzębie (2 zagr.), Jaskowa (1 zagr.); Hrynkowce (1 zagr.), Kopyczyńce (2 zagr.); Sośnica (1 zagr.), Tuchla (5 zagr.), Wysocko (1 zagr.); Jasło (3 zagr.), Tarnowiec (5 zagr.);
	Kolbuszowa Kraków Limanowa Lisko	Wilcza Wola (3 zagr.), Zielonka (1 zagr.); Lubocza (3 zagr.); Męcina (1 zagr.); Skorodne (6 zagr.);
	Mielec Mościska Myślenice Nisko Nowy Sącz Przemyśl Radziechów	Kliszów (1 zagr.), Mielec (1 zagr.); Małków (2 zagr.); Wola Radziszowska (1 zagr.); Kamień (1 zagr.), Sojkowa (1 zagr.); Chomranice (1 zagr.), Nowy Sącz (1 zagr.); Siedliska (1 zagr.), Torki (1 zagr.); Hrycowola (3 zagr.), Podmanasterek (2 zagr.), Ruda Brodzka (2 zagr.), Sienków (1 zagr.), Suszno (1 zagr.);
	Rohatyn	Bouszów (2 zagr.), Jawcze (1 zagr.), Sarnki Średnie (1 zagr.);
	Sambor Skalał Sokal	Czerchawa (1 zagr.); Kaczanówka (2 zagr.), Wolica (2 zagr.); Myców ob. dw. (1 zagr.), Opulsko (1 zagr.), Sokal (3 zagr.), Uhrynów (1 zagr.);
	Stryj Strzyżów Tarnobrzeg Wieliczka	Nieżuchów (1 zagr.); Lubla (1 zagr.), Wyżne (1 zagr.); Cygany (1 zagr.), Wrzawy (1 zagr.); Brzegi (3 zagr.), Dobczyce (1 zagr.), Grabie (2 zagr.), Komorniki (1 zagr.);
	Zborów Żółkiew Żydaczów	Krasna gm. i ob. dw. (4 zagr.), Trościaniec Wielki (1 zagr.), Założce (9 zagr.); Bzyszcze (1 zagr.), Dworce ob. dw. (1 zagr.); Mielnicz (1 zagr.);
Cholera drobiu	Gródek Jagielloński	Rodatyce (7 zagr.).

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1913.

Za c. k. Namiestnika:
Szeligowski w. r.

Ч. с. С. VII. 239/13 (1) (10575)

Е д и к т.

Против Меляні Берчук зам. Козаченько з Серафинец, котрої місце побуту не в відоме, внїе Василь Берчук в Серафинецях в ц. к. повіторім судї в Городенці позов о 400 кор.

На підставі позу визначено термін до розправи на день 26 серпня 1913, о год 10 рано.

Для стережена прав пізваної установляе ся пана адвоката др. Емануеля Вербера в Городенці, куратором

Тойже куратор буде пізану в згаданїй справї на еї небезпечність і кошта так довго заступати, аж она або в судї зголосить ся або виминить повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ VII.
Городенка, дня 30 липня 1913.

L. cz. IV. 133/88 (21) (10558)

Ogłoszenie.

Ponieważ p. Wawrzyniec Rębisz z Woli raniżowskiej wskutek ukończenia 24 roku życia osiągnął prawo do samoistnego zarządu własnym majątkiem, przeto wzywa się go, aby celem uzyskania wydania złożonego majątku we wspólnej kasie sierocej sądu tutejszego w c. k. Urzędzie podatkowym, jako Urzędzie depozytów sądowych — uczynił wniosek na piśmie do 6 tygodni do ponżej wymienionego sądu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sokołów, dnia 30 czerwca 1913.

L. Prez. 2231 (4 W./13) (10595)

E d y k t.

Przeciw Iwanowi Michałków, starszemu dozorey więźniów w Czortkowie, który nie zgłosił się dnia 9 lipca 1913 po powrocie z urlopu do służby, wdraża się śledztwo dyscyplinarne po myśli patentu cesarskiego z dnia 3 maja 1853 Dz. u. p. Nr. 81 z powodu samowolnego opuszczenia służby i wzywa się go po myśli § 71 tego patentu do powrotu w przeciągu trzech tygodni do swego miejsca służbowego.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Czortków, dnia 2 sierpnia 1913.

L. cz. C. VII. 376/13 (1) (10556)

E d y k t.

Przeciw Ołeksie Iwanijczuk Tymofija, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w

Śniatynie przez Mikołaja Iwanijczuk Tymofija pozew o uznanie prawa własności do pgr. lk. 2590 gm. Karłów.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 27 sierpnia 1913, o godz. 8 rano, sala Nr. I.

Celem strzeżenia praw Ołeksy Iwanijczuk Tymofija ustanawia się p. dr. W. Rosshnecka, adwokata w Śniatynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ołeksę Iwanijczuka Tymofija w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Śniatyn, dnia 3 lipca 1913.

Na podstawie pozwu z dnia 16 czerwca 1913 wyznaczoną została rozprawa na dzień 26 sierpnia 1913, o godz. 8 rano, biuro Nr. 11.

L. cz. C. II. 494/13 (10530)

E d y k t.

Przeciw Ołeksie Żarowskiej ur. Bekiesiewicz, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Borszczowie przez Teodora Bekiesiewicza pozew o 700 koron.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. adwokata dr. Kurbasa w Borszczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wspomnianą kurandkę w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Borszczów, dnia 18 lipca 1913.

L. cz. C. IV. 320/13 (2) (10570)

E d y k t.

Przeciw Szymonowi Seehmanowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bochni przez Spółkę oszczędności i pożyczek w Sobolowie pozew o 356 kor. 26 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 4-go września 1913, o godz. 11:30 przed połudn., w sali rozpraw Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Seehmana ustanawia się p. dr. Andrzeja Weisłę, adwokata w Bochni, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Szymona Seehmana w rzeczonyj sprawie na jego

koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bochnia, dnia 21 lipca 1913.

L. cz. C. II. 381/13 (1) (10497)

E d y k t.

Przeciw Franciszkowi Golcowi z Kowalowej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego przez Walentego Czechowskiego w Kowalowej pozew o 360 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 19 sierpnia 1913, o godz. 9 rano, w tut. sądzie, biurze Nr. 8.

Celem strzeżenia praw Franciszka Gołęca ustanawia się p. Wojciecha Schmigla w Kowalowej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tuchów, dnia 12 lipca 1913.

L. IX. a. 1176. (10618)

E d y k t.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya obchodowa wraz z rozprawą wywłaszczeniową w sprawie budowy zapór śniegowych w km. 33-700—33-908 linii kolejowej Jarosław-Sokal w gminie Sucha Wola odbędzie się dnia 21 sierpnia 1913 i rozpocznie się o godzinie 12 minut 30 rano na stacyi kolejowej w Oleszycach.

Wykazy gruntów, które mają być wywłaszczone, wraz z planami wyłożone będą stosownie do przepisu § 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878, Dz. p. p. Nr. 30, w kancelaryi obszaru dworskiego w Suchej Woli począwszy od dnia 5 sierpnia 1913 przez dni 14 do przejrzenia dla ogółu.

Zarządy przeciw zamie zonedemu wywłaszczeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni do c. k. Starostwa w Cieszanowie lub przy komisji na miejscu.

Zarządy późniejsze nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1 sierpnia 1913.

Za c. k. Namiestnika:
Szeligowski w. r.

L. cz. C. I. 55/13 (1) (10611)

E d y k t.

Przeciw Janowi Chorzenie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sokołowie przez Macieja Chorzempę pozew o 330 Kzpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na dzień 7 sierpnia 1913, o godz. 9 przed południem, do tego sądu, biuro Nr. 19.

Celem strzeżenia praw Jana Chorzenie ustanawia się Marcina Biernata, wójta w Nienadwóce, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Chorzenie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sokołów, dnia 24 lipca 1913.

L. cz. C. III. 344/13 (1) (10372)

E d y k t.

Przeciw Józefowi i Wiktorii Skupniom z Białego Dunajca, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Spółkę oszczędności i pożyczek w Poroninie pozew o 995 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 27 sierpnia 1913, o godz. 9-30 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanym ustanawia się p. adwokata dr. Kohna w Nowym Targu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowy Targ, dnia 23 lipca 1913.

L. 912/913 (10500 3—3)

O g ł o s z e n i e.

Dr. Joachim Stern wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Przemyślu.

Z Wydziału Izby adwokatów
Przemyśl, dnia 25 lipca 1913.

L. 913/913

O g ł o s z e n i e.

Dr. Hilarion Bociurków wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Jaworowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Przemyśl, dnia 26 lipca 1913.

L. cz. C. II. 374/13 (1) (10428)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Jana Gąsiora z Morawczyzny wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Jana Kantego Rubisza pozew o 460 K.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 10 września 1913, o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. dr. Ueberalla, adwokata w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Targ, dnia 15 lipca 1913.

Ч. с. II. I. 437/13 (10529)

E д и к т.

Против Юркови Буртняк, которого місце побуту не є відоме, внесла Настя Берегуля в ц. к. суді повітовім в Борщеві позов о знесенє співласности реальної ви. гп. 212 гр. кат. Гуштинюк

На підставі pozwu визначено розправу на день 22 вересня 1913, о годині 8 рано, в салі Нр 14.

Для стерезеня прав пизваного установляє ся п. адв. др. Туміма в Борщеві, куратором.

Тойже куратор буде пизваного в агаданій справі на его небезпечність і кошта так довго заступати, аж він або в суді зголосить ся або виминить повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ I.
Борщів, дня 11 липня 1913.

Konkursa.

L. 6786/13 (10448 2—2)

K o n k u r s.

Odnosnie do ogłoszenia w Nr. 176 „Gazety Lwowskiej“ oznajmia się, że konkurs w celu obsadzenia opróżnionej posady zastępcy Prokuratora Państwa w VIII. klasie rangi w Kołomyi ewentualnie przy innej Prokuratorji Państwa w Galicji wschodniej upływa 10 sierpnia 1913.

C. k. Nadprokuratorja Państwa.
Lwów, dnia 31 lipca 1913.

L. 995/13 (9742 3—3)

K o n k u r s.

Wydział powiatowy w Czortkowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego w Białobóznicy z placą roczną 1000 kor. i ryczałtem rocznym na kosztą podróży 600 kor.

Do okręgu tego są przydzielone następujące miejscowości: Bazar, Białobóznica, Czerkawszczyzna, Byczkowce, Dżuryn, Kalinowszczyzna, Kosów, Krzywółka, Pauszówka, Połowce, Połowce kolonia, Potok biały z Chomiakówką, Romaszówka, Rydoduby, Siemiakowce, Słobódka ad Dżuryn i Zwiniacz z łączną ludnością 23.000.

Lekarz okręgowy jest obowiązany utrzymać aptekę domową.

Podania należy podawać najdalej do dnia 1 września 1913 roku do Wydziału powiatowego w Czortkowie, zaopatrzone w następujące załączniki udowadniające:

- dostateczną fizyczną zdolność penta,
- prawo obywatelstwa austriackiego,
- dyplom doktora medycyny, uprawniający do odbywania praktyki lekarskiej,
- nieskazitelny charakter,
- znajomość języków krajowych,
- praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
- nieprzekroczony wiek lat 40.

Między kandydatami będą mieli pierwszeństwo ci, którzy się wykazą dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego albo egzaminem fizykalnym.

Wydział powiatowy.
Czortków, dnia 17 lipca 1913.

L. cz. Prez. 24.491 (10564 1—3)

K o n k u r s.

W okręgu sądu krajowego wyższego we Lwowie są do osadzenia następujące nowokreowane posady sędziów powiatowych: dwie we Lwowie i jedna w Samborze.

Ubiegający się o powyższe lub o takie same posady przy innych sądach kolejalnych lub powiatowych w Galicji wschodniej opróżnić się mogące, wniosą należycie udokumentowane podania najdalej do 12 września 1913, do dotyczącego Prezydium Trybunału I. instancyi.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego
Lwów, dnia 1 sierpnia 1913.

K o n k u r s.

W okręgu sądu krajowego wyższego we Lwowie jest do obsadzenia nowokreowana posada rady sądu krajowego w Stryju.

Ubiegający się o powyższą lub taką samą posadę we Lwowie względnie przy innych sądach kolejalnych w Galicji wschodniej opróżnić się mogące, wniosą swoje należycie udokumentowane podania najdalej do dnia 12 września 1913 roku do Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Stryju.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 1 sierpnia 1913.

Upadłości.

L. cz. S. 7/13 (1) (10501 3—3)

E d y k t k o n k u r s o w y

C. k. Sąd obwodowy w Czortkowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Izydora recte Izraela Sonnenscheina, kupca w Czortkowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się radcę sądu kraj. Bronisława Świdarskiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. adw. dr. Józefa Kimmelmanna w Czortkowie.

Wierzyciele wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 26 lipca 1913, o godz. 9 przed południem w tym sądzie, w biurze Nr. 3, przedłożyli dokumenta, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już był w toku, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Czortkowie najdalej do dnia 15 sierpnia 1913, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 22 września 1913, o godz. 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycielom, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą uroście przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzone.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Czortkowie lub w pobliżu, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego; w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Czortków, dnia 10 lipca 1913.

L. cz. S. 2/13 (1) (10398 3—3)

E d y k t k o n k u r s o w y.

C. k. sąd obwodowy w Jasle zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Trwarzystwa oszczędności i kredytu w Dukli, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w likwidacyi.

Komisarzem konkursowym mianuje się radcę sądu krajowego Antoniego Jarzębińskiego w Dukli, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. dr. Witolda Włodzimierza Müllera, adwokata w Dukli.

Wierzyciele wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 7 sierpnia 1913, o godzinie 9 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Dukli przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, aby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiął, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie albo w c. k. sądzie powiatowym w Dukli najdalej do dnia 1 września 1913, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 25 września 1913, o godz. 9 przed południem w tymże sądzie w Dukli wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą uroście przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyj-

nej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Dukli lub w pobliżu Dukli, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarsza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 25 lipca 1913.

L. cz. S. 13/12 (68) (10514)

W konkursie Józefa Szaynoka z Rzeszowa celem likwidacyi i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 15 września 1913, wyznacza się audyencyę na dzień 23 września 1913, o godzinie 11 przed południem, w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie, biuro Nr. 7, II. piętro.

Rzeszów, dnia 1 lipca 1913.

Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 1/10 (10250 2—3)

W sprawie firmy Hammel & Wołowski względnie jej spółników do powzięcia uchwały przez ogół wierzycieli na wniosek zarządcy masy o sprzedaż z wolnej ręki połowy realności lwh. 55 i 1/5 części realności lwh. 284 ks. gr. gm. kat. Pymanów objętych, Eliasza Hammla własnych, wyznacza się w sądzie tut., w biurze Nr. 16, audyencyę na dzień 21 sierpnia 1913 godz. 10 rano, na którą się wierzycieli zaprasza.

Jarosław dnia 17 lipca 1913.

Komisarz konkursowy.

Firmy.

L. cz. Firm. 46/13 Rej. A. 171

(10407 3—3)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Tarnów.
Brzmienie firmy: Isaak-Marmor spól.
Przedmiot przedsiębiorstwa: Fabryka wełny drzewnej i szpuntów.

Forma spółki: jawna.
Spółnicy osobiście odpowiedzialni: Wilhelm Isaak, Juliusz Marmor, Israel Kamm, Artur Klapholz.

Podpis firmy: Pod stampilią firmy: „Isaak-Marmor Sp.“ podpisy trzech spółników „Wilhelm Isaak, Juliusz Marmor, Israel Kamm“.

Data wpisu: 26 marca 1913.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy,
Oddział IV.

Tarnów, dnia 22 marca 1913.

G. Zl. Firm. 153 und 154 Sp. III. 275

(10506)

Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Firmen von Einzelkaufleuten und Gesellschaften.

Eingetragen wurde im Register für Gesellschaftsfirmitäten:

Sitz der Firma: Lemberg, Kościuszki-gasse 7.

Firmawortlaut: Petrolea, Aktiengesellschaft für Mineralöl-Industrie.

Zweigniederlassung: der mit in Wien bestehenden Hauptniederlassung.

In den Verwaltungsrat wurde die Herrn Bela Szilasi, Direktor in Wien und Eduard Thomas Boxal in London aufgenommen.

Datum der Eintragung: 20 Februar 1913.

K. k. Landes- als Handelsgericht,

Abteilung IV.

Lemberg, am 14 Februar 1913.

G. Zl. Firm. 348 Rg. C. 159 (10507)

Löschung einer Firma.

Gelöscht wurde im Register, Abt. C.:

Sitz der Firma: Lemberg.

Firmawortlaut: „Sołotwina“ Naphta-Gesellschaft mit beschränkter Haftung; polnisch: „Sołotwina“, spółka naftowa z ograniczoną odpowiedzialnością.

Betriebsgegenstand: bilden Erwerb, Betrieb und Veräusserung von Oelterrains und Oelgruben, sowie Anteilen und Bruttoprozenten von solchen auf eigene und fremde Rechnung in Vermittlung bei Transaktio-

nen jeder Art betreffend Oelterrains und Oelgruben sowie Anteile, Kuxe und Brutto-prozente von solchen, auf und Verkauf von Rohöl und allen Naphtaprodukten, Vornahme von Bohrungen, Erwerb und Betrieb von Röhrenleitungen (Pipelines) Erwerb oder Bau und Betrieb von Raffinerien und überhaupt Betrieb von allen Handels und sonstigen Geschäften, welche geeignet sind die Gesellschaftszwecke zu fördern.

Die Löschung erfolgt infolge: Verlegung des Sitzes der Firma nach Wien.
Datum der Eintragung: 22 März 1913.
K. k. Landes- als Handelsgericht,
Abteilung IV.
Lemberg, am 15 März 1913.

L. cz. Firm. 364 Sp. III. 74 (10509)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: Pierwsze galicyjskie Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego.

Członkowie Rady zawiadowczej zmarli: Bolesław Długoszewski, dr. Daniel Bachrach i Ryszard Rotter, a wybrani zostali: dr. Edward Salm i dr. Paweł Abel.

Na zgromadzeniu dnia 20 grudnia 1911 uchwalono za zatwierdzeniem c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych reskryptem dnia 10 stycznia 1913 l. 37.363 podwyższenie kapitału akcyjnego o kwotę 300.000 koron przez emisję 1200 sztuk akcji po 250 kor. tak, że kapitał akcyjny Towarzystwa składać się będzie odtąd z 2400 sztuk akcji po 250 kor. czyli razem 600.000 kor.

Data wpisu: 5 kwietnia 1913.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy
Oddział IV.
Lwów, dnia 29 marca 1913.

L. cz. Firm. 364 Sg. C. 288 (10510)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.
Do rejestru oddział C. należy wciągnąć co następuje:
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Wschodnio-galicyjska naftowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.”

Zawiadowca Georg von Kaufmann został odwołany, a w jego miejsce ustanowiono zawiadowcą Oskara Frantza, właściciela kopalni w Nadwórnie.
Dzień wpisu: 3 kwietnia 1913.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 28 marca 1913.

L. cz. Firm. 1788/12 i 3/13 in 268,13 Stow. III. 268 (10511)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.
Brzmienie firmy: Związek mleczarski we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Józef Denysiuk, zaś Tadeusz Świszczowski zrezygnował ze swej godności, dnia 20 września 1909.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Mar-ryan Purzycki ze Lwowa, dyrektorem.
Data wpisu: 26 marca 1913.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy,
Oddział IV.
Lwów, dnia 19 marca 1913.

L. cz. Firm. 53,13 Stow. II. 164 (10473)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm Stowarzyszeń:

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych odnośnie do firmy: „Spółki oszczędności i pożyczek w Czernelicy, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką” w miejsce dotychczasowego przełożonego zarządu ks. Józefa Saranieckiego, który ustąpił, wybór p. Zygmunta Marszałka, kierownika poczty w Czernelicy, przełożonym zarządu.

Data wpisu: 8 maja 1913.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Kołomyja, 8 maja 1913.

Kuratele.

L. cz. P. 52/13 (9) (10586)
E d y k t.

Za marnotrawną uznano Karolinę z Marchfianych vel Odrobotów Pszczółową z Lubiczka.

Kuratorem jej ustanowiono Józefa Pszczółę, gospodarza w Lubiczku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żabno, dnia 24 kwietnia 1913.

L. cz. P. 50 13 (4) (10499 1—3)
E d y k t.

Nad Nykołajem Begejem Jurka z Tułukowa zawieszono kuratelę z powodu upośledzenia umysłowego, ustanawiając dla niego kuratorem Wasyla Beg-ja Jurka z Tułukowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zabłotów, dnia 11 maja 1913.

L. cz. P. 125/13 (6) (10527)
E d y k t.

Za umysłowo niedołężnych uznano Jakóba Fiołka i Józefa Fiołka, obu w Ponikwi.

Kuratorem ich ustanowiono Franciszka Byrskiego, syna Wojciecha, gospodarza w Ponikwi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wadowice, dnia 21 czerwca 1913.

DONIESIENIA PRYWATNE.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie.

do l. 901/III. ex 1913 (10594 1—2)

Rozpisanie budowy.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie zamierza rozdać w drodze ogólnego przetargu wykonanie robót budowlanych z okazji wykonania dwupiętrowego budynku koszarowego dla służby ruchu na stacji kolejowej we Lwowie.

Należyście ostemplowane oferty na wspomniane roboty, które mają być wykonane do 31 lipca 1914, należy wnieść wyłącznie tylko na przepisanych na ten cel formularzach w zapieczętowanych kopertach z napisem:

„Oferta na wykonanie budynku koszarowego na stacji kolejowej we Lwowie”, najpóźniej do 23 sierpnia 1913, o godzinie 12 w południe w protokole podawczym podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, lub też przesłać je pocztą, jako polecone przesyłki, tak, ażeby w oznaczonym terminie tamże nadeszły.

Alegaty dotyczące tych robót jakoteż pouczenie o obowiązkach opłaty stempli i należytości ciężających na ofercie wglądnie na przedsiębiorcy, zawierającą umowę z c. k. Skarbem przy rozdawnictwie dostaw i robót państwowych, można przejrzeć w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, III. piętro drzwi Nr. 309, gdzie także otrzymać się na żądanie formularze ofert.

Otwarcie wniesionych lub nadesłanych ofert, przy którym obecni być mogą offerenci, nastąpi 23 sierpnia 1913, o godzinie 1 po południu.

Wadium, które w razie przyjęcia oferty, służyć ma jako kaucya, wynosi 5 pre. oferowanej kwoty budowlanej, złożyć je zaś należy w kasie podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych równocześnie z wniesieniem lub nadesłaniem ofert, co do których offerenci pozostają w słowie do 15 sierpnia 1913 włącznie; w ciągu tego czasokresu nastąpi oddanie robót.

Oferty wniesione nie na przepisanych formularzach lub też nie odpowiadające warunkom rozpisania, dalej oferty, na których zabezpieczenie nie złożono wadium, wreszcie oferty, któreby nadeszły po upływie terminu wniesienia nie będą uwzględnione.

Lwów, w lipcu 1913.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie.

1913.

ROK XV.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY NA

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik literacko-nutowy
poświęcony celniejszym utworom fortepiano-
wym współczesnych polskich i zagranicznych
kompozytorów.

Na treść pisma składają się utwory: **klasyczne, salo-
nowe, taneczne, wyjątki z oper, operetek, oraz
muzyka dla młodzieży i dzieci.**

W dziale literackim: liczne wiadomości z życia muzycznego i teatralnego.

Prenumerata wynosi:

Miesięcznie kop. 42, z przesyłką pocztową kop. 50. — Kwartalnie rb. 1'25, z przesyłką pocztową rb. 1'50. — Półrocznie i rocznie w tymże stosunku. — Za granicą rb. 7, — Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów: a) **Bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty**, wartości rb. 1 kop. 25, albo PORTRÉT CHOPINA i b) za pół ceny, t. j. za rb. 1'50 „A. B. C.” **Najnowsza szkoła na fortepian prof. A. Różyckiego** lub za 1 rb. **Szkoła techniki fortepianowej dyr. Ig. Glassera**, dyr. kursów muzycznych w Petersburgu.
Przesyłka premium 30 kop.

Adres Redakcyi: **Warszawa, Krakowskie Przedmieście 6.**

Telefon: 143—15.

Agencja dla Galicyi we Lwowie, biuro dzienników ST. SOKOŁOWSKIEGO.

Telefon 234.

Telefon 234.

Adres telegraficzny: „STADTBUREAU“.

Ważne dla wyjeżdżających.

BIURO MIASTOWE

c. k. kolei państwowych

we Lwowie, ul. Jagiellońska Nr. 3.

(Przedtem Pasaż Hausmana 9).

WYDAJE bilety zestawialne (Bundreise) do wszystkich miast w Europie z 60, 90, 120, dniową ważnością z opustem 20% we Włoszech, Francji i Szwajcaryi, również bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich zagranicznych miejscowości kąpielowych z ważnością 45 dni.

Powyższe bilety mają to udogodnienie, iż przerywać można jazdę we wszystkich miejscowościach bez zgłaszania u naczelnika stacyi.

CELEM UNIKNIĘCIA ŚCISKU przy kasie na stacyi kolei i złodziei kieszonek, biuro sprzedaje także bez żadnej dopłaty t. j. w tej samej cenie co kasy kolejowe, zwykle bilety jazdy tak zwane kartonowe w jednym kierunku, do wszystkich miejscowości w Galicyi, Bukowinie i do większych miast zagranicznych n. p. Wrocław, Poznań, Berlin, Kołobrzeg, Zoppoty, Frankfurt a/M., Bad Salzbrunn, Budapeszt, Abbazia, Wenecya, Medyolan, Nizza, Cannes, i t. p. Kartonowe bilety nabywać można także o jeden dzień wcześniej.

Uwzględnia się zniżki kolejowe, legitymacje urzędnicze i bilety wojskowe po za służbą.

ASYGNATY do wozów sypialnych »Europejskiego Towarzystwa międzynarodowego« do wszystkich pociągów w kraju i zagranicą, zamawiać można listownie albo telegraficznie. Przy zamówieniu należy podać dzień wyjazdu, numer pociągu i rodzaj miejsca, damskie czy też męskie i gdzie się wsiada.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Jagiellońska 3.

Kuryer kolejowy Cena 40 halerzy.

Biuro dzienników St. Sokołowskiego. Lwów, Jagiellońska 1. 3.

